
Saulėta, 
dieną 60°, naktį 45. 
Saulė teka 6:51, leidžiasi 6:28.

N U 4) 0B H © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Th, Fitn and Genant Lithennitue Duly in Amniea

mwiO0$ 
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc
1739 So. Halsted Street, Chicago, Hl. 60608

HAymarket 1 • 6100_____________
Over Ont Million Lithuanian In Tht United Statei

VOL. LV Price 10 Ališauskas, k. n 2 68 Chicago, III. — šeštadienis, Spalis-October 5 d., 1968 m.
7312 S. Washtenaw Ave. “—'----------------------------------------------------------------------------------------------- --------- ------

CHICAGO, ILL., 60629

Kaina 10c 236

CHICAGO, ILL., 60629 XZ

SOVIETAI VERŽIA KILPA ČEKOSLOVAKIJAI
TRECIASIS KANDIDATAS WALLACE 
KENKIA IR NIXONUI IR HUMPHRIUI

WASHINGTON AS. — Abu “didieji” kandidatai į preziden
tus: Nixonas ir Humphrey greit atsiliepė j trečiosios partijos 
kandidato, atsargos generolo LeMay pareiškimą, kad, reikalui 
esant, jis panaudotų ir atominius ginklus, jei jų reikėtų karui 
laimėti. LeMay yra kandidatas j viceprezidentus kartu su bu
vusiu Alabamos gubernatorium George Wallace. Jis visada buvo 
griežtas savo pažiūrose j karo vedimą. Jis pasiūlė bombarduoti 
šiaurės Vietnamą tris metus anksčiau, negu tas bombardavimas 
buvo pradėtas. Jis siūlė sunaikinti Haifono uostą ir komunistinio 
Vietnamo jėgaines bei pramonę.

MASKVOS SPAUDA NET REIKALAUJA
ČEKOSLOVAKU LIAUDIES “MEILĖS”

MASKVA. — Čekoslovakijos ir Sovietų Sąjungos pasitarimai 
Kremliuje vyksta slaptai, tačiau iš Maskvos laikraščių tono ga
lima spėti, kad rusai reikalauja pagreitinti Čekoslovakijos “su- 
normalinimą”, o čekų vadai įrodinėja, kad viskas, ko rusai rei
kalavo po invazijos jau įvykdyta. “Pravda” aiškina, kad “tikras 
sunormalinimas reiškia sustiprinti socializmą, liaudies jėgą, vado
vaujančią darbininkų klasės padėtį, sustiprinti komunizmo vaid
menį visumeniniame gyvenime ir išvystyti draugiškumą, Sovietų 
Sąjungai ir kitoms socialistinėms šalims”.

Generolas Le May gimė 1906 
metais Columbus, Ohio prancū- 
zo-kanadiečio šeimoje. Jis ant
rojo karo metu vadovavo 305 
bombonešių divizijai, kuri bom
bardavo Vokietijos miestus. Po 
karo jis vadovavo JAV aviacijai 
Europoje. Jis suorganizavo ir 
Berlyno blokados oro keltuvą, 
vėliau jis vadovavo Strateginei 
Oro Komandai ir 1961 metais ta
po aviacijos štabo viršininku iki 
1965 metų.

Abu: demokratų ir respubliko
nų partijų kandidatai susirūpi
nę seka trečiosios partijos kan
didatą stiprėjimą amerikiečių 
opinijos tarpe. Išsamus “Chris
tian Science Monitor” apklausi
nėjimas rodo, kad Wallace ken
kia abiems didiesiems kandida
tams. Nixonui jis kenkia, atim
damas respublikonų ir dešiniųjų 
demokratų balsus net 22* valsti
jose. Iš Humphrey Wallace ati
ma balsus 19 valstijų darbininkų 
tarpe.

šie tyrimai parodė, kad pra
našautojų manymu, Wallace tik
rai laimės keturiose valstijose: 
Alabamoje, Louisianoje, Missi
ssippi ir šiaurinėj Karolinoj. Jis, 
kaip tyrimai sako, “gali laimė
ti” aštuoniose valstijose: Arkan- 
se, Floridoj, Georgijoj, Mary- 
lande, Oklahomoje, Pietinėje Ka
rolinoje, Tennessee ir Virgini
joje. Be to, Wallace turįs “ne
didelių šansų “Kentucky ir Mis
souri valstijose. Visai abejoti
ni Wallace šansai esą Dealawa
re ir Idaho valstijose.

Toliau tie tyrimai sako, kad 
Wallace daugiau kenkia Nixonui, 
negu Humphriui Illinois, New 
Jersey, Pennsylvanijoj. Jis dau
giau kenkia Humphriui, negu Ni
xonui, Kalifornijoje, Massachu
setts, Michigane ir Ohio valsti
jose.

Iš Nixono jis atima konserva
tyvius balsuotojus, kurie būtų 
balsavę už respublikonus, jei ne 
Wallace. Iš Humphrio jis atima 
šiaurės valstijų darbininkų ir 
pietų konservatyvių demokratų 
balsus.

Korespondentai pastebėjo, kad 
Wallace nevengia savo susirin
kimuose turėti trukdytojų gru
pių, negru ir kairiųjų, kurie jį 
vadina Hitleriu, rasistu ir kitais 
vardais. Jis tuos trukdytojus 
moka panaudoti savo naudai. Jis 
sukelia kitų susirinkusių entu
ziazmą, atsikirsdamas trukdyto
jams, šaudamas į juos atgal: 
“Rėkite, šaukite, jūs man tik ką 
parūpinote pusę milijono balsų 1” 
Jis rodo susirinkusiems trukdy
tojus ir sako: “žiūrėkite į tuos 
anarchistus, tai yra žmonės, ku
rie jau nusibodo padoriems ame
rikiečiams”. Susirinkusi minia, 
nors pradžioje buvusi abejinga, 
pradeda Wallace žodžiams pri
tarti ir sukelia jam dideles ova
cijas.

Kartais pasitaiko, jei jo prie
šininkų grupė nekelia per daug 
triukšmo, Wallace pats juos pro
vokuoja, į juos kreipiasi, kol

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Prie Kambo- 
dijos sienos Pietų Vietname vyk
sta smarkios kovos. Viename 
susirėmime žuvo 150 komunistų. 
Du amerikiečių lėktuvai susidū
rė ore prie Hue. žuvo 22 ameri
kiečiai. t

MINOT, N. D. — Didžiulis B- 
52 bombonešis nukrito ir sude
gė prie vieno šiaurinės Dakotos 
ūkio. Iš šešių įgulos narių du 
išsigelbėjo parašiutais.

WASHINGTONAS. — Sena
tas patvirtino gynybos reika
lams 71.9 bilijonus dolerių.

LONDONAS. — žinomas Če
koslovakijos veikėjas ir rašyto
jas prof. Goldsuecker gavo pro 
fesoriaus vietą Anglijoje, Sus
sex© universitete.

SAO PAOLO. — Brazilijos 
studentų neramumuose vienas 
buvo nušautas, 40 sužeistų.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas gruodžio mė
nesį pašauks į karinę tarnybą 
17,500 naujų kareivių, iš jų 2,- 
500 eis į marinų korpusą, kiti į 
armiją.

PRAGA. — Čekoslovakijos 
liaudies milicija pareikalavo, 
kad sovietų kariuomenė sugrą
žintu iš jos konfiskuotus gink
lus. Sovietai tvirtino, kad tie 
ginklai priklausė “liaudies prie
šams”.

MEKSIKA. — Meksikos mies
te streikuoja 150,000 studentų 
ir viduriniųjų mokyklų mokinių. 
Amerikietis, ABC televizijos ko
respondentas Terry Cory buvo 
Meksikos policijos sumuštas už 
susišaudymo tarp kariuomenės 
ir studentų filmavimą.

MASKVA. — Sovietų “Izves
tia” kritikuoja tuos užsienio ko
munistus, kurie nepritaria Če
koslovakijos okupavimui.

Bulgarija ramina 
savo kaimynus

SOFIJA. — Bugarijos žinių 
agentūra paskelbė, jog Bulga
rija neturi jokių teritorinių rei
kalavimų Jugoslavijai ar kitoms 
šalims. Ji jokių pretenzijų ne
turėjusi ir anksčiau.

šis pareiškimas skirtas nura
minti Jugoslavijai, kurios dalis 
yra bulgarų kultūros Makedo
nija. Bulgarų dalyvavimas Če
koslovakijos okupavime, kariuo
menės stiprinimas ir jų glau
dūs ryšiai su sovietais buvo su
kėlę Jugoslavijoje baimę, kad 
Bulgarija gali bandyti atsiimti 
Makedoniją. Nerimą, didino ir 
bulgarų spaudos puolimai prieš 
prezidentą Tito ir jugoslavų ko
munistų partiją. Dabartinis Bul
garijos pareiškimas gali įtempi
mą sumažinti.

oponentai, daugiausia jauni neg
rai, pradeda karščiuotis ir tuo 
padeda kandidatui Wallace.

Antrojo Pasaulinio karo metu vokiečiai, okupavę Daniją, jūros pakraščiuose pristatė daug įvai
raus stiprumo tvirtoviy. Niekas ty tvirtovių nenaudoja. Vietomis jos pleišėja ir smunka į smė
lį. Paveiksle matome vokiečių statytas tvirtoves šiaurės Jutlandijoje, netoli Klimstrand miestelio.

PIETŲ VIETNAME PRADĖTA AUGINTI 
NAUJA, STEBUKLINGA RYŽIU RŪŠIS

WASHINGTONAS. — Trečiadienį valstybės departamente 
įvyko prasmingos ceremonijos. Pietų Vietnamo ambasadorius Bui 
Diem padovanojo Amerikos vyriausybei du nedidelius, raudonais 
kaspinais perrištus maišus su ryžiais, kaip simbolinę padėką Ame
rikai už naują ryžių rūšį, kuri su dideliu pasisekimu buvo pradėta 
auginti Pietų Vietname. Prieš metus Vodat upės slėnyje buvo pa
sodinti pirmieji “stebuklingieji, ryžiai “IR-9”. Jie tuo nepa
prasti, kad užauga ir sunoksta trečdaliu laiko greičiau už kitas 
ryžių rūšis. Svarbiausia, jie duoda dvigubai didesnį derlių, negu 
senosios ryžių rūšys.

Pietų Vietnamo vyriausybė 
stengiasi įtikinti savo ūkininkus 
plačiai sodinti naujus ryžius, 
nors jie kitaip atrodo ir turi ki
tokį skonį. Pirmaisiais daigais 
buvo apsodinti keli tūkstančiai 
akrų žemės, tačiau vyriausybė 
tikisi iki metų galo apsodinti tais 
ryžiais 110,000 akrų, o iki kitų 
metų pabaigos jau turėti pusę 
milijono akrų.

Naujoji ryžių rūšis buvo iš
auginta Ryžių Tyrimo institu
te Filipinuose. Visus bandymus 
finansavo Amerikos Fordo ir 
Rockefeller i o fondai. Pirmieji 
bandymai pradėti 1962 metais. 
Dabar tuos ryžius jau sodina 
Formozoje, Filipinuose ir Indo
nezijoje. Nauja rūšis reikalinga 
nemažos priežiūros, trąšų ir dar
bo, tačiau gautidvigubą derlių 
svajoja ne vienas Azijos kraš
tas, kur ryžiai yra pagrindinis 
maisto produktas.

Pietų Vietnamo ambasadorius 
savo kalboje priminė, kad Viet
namas visada turėjo pakanka
mai ryžių, juos net eksportuoda
vo į kitas šalis. Karas visa tai 
pakeitė. Normali prekyba ir že
mės darbai buvo sutrukdyti. 
Kartais Vietnamui lengviau at
sivežti ryžių į miestus iš kitų 
kraštų, negu iš savo provincijų, 
kuriose vyksta kovos. Amerika 
praeitais metais nusiuntė Pietų 
Vietnamui 700,000 tonų ryžių.

Ambasadorius priminė, kad 
nežiūrint civilinio karo Pietų 
Vietname padaryta nemažų re
formų žemės ūkyje. Nuo 1965 
metų 722,000 akrų žemės, kuri 
priklausė įvairiems dvarinin
kams, buvo išdalinta bežemiams 
ūkininkams, kurie ją dirbo. Net 
ir dabartinėse sąlygose vietna
miečiai tikisi iki 1971 metų ne
priklausyti nuo užsienio para-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Lenkijos korespondentai iš 
Maskvos praneša, kad Dubčekas 
jau nevadovauja čekų delegaci
jai, kuri derisi su Kremliaus va
dais.

♦ Jungtinėse Tautose apie 50 
Afrikos, Azijos ir komunistu de
legacijų išėjo iš salės, kai kalbė
ti atsistoju Pietų Afrikos užsie
nio reikalų ministeris Mulleris.

♦ Vakarų Vokietijoje anglių 
kasykloj sprogimas užmušė 6 
darbininkus, keturi buvo sužeis
ti, o dar septyni yra dingę.

♦ Turkijoje nukrito amerikie
čių karo lėktuvas. Lakūnas už
simušė.

♦ Formozoje audra ir staigus 
vandens pakilimas n uplovė visą 
kaimą su 100 gyventojų.

♦ Baltųjų Rūmų sekretorius 
pareiškė, kad spaudoje pasiro
džiusi žinia, jog prezidentas 
Johnsonas trukdo vicepreziden
to Humphrio kampanijai yra 
“nuodai”, kuriais amerikiečių di
džiuma netiki.

♦ Sirhan Sirhan advokatai 
prašo Los Angeles teismą ati
dėti bylą iki naujų metų, kad 
juri komisijai netektų praleisti 
Kalėdų švenčių teisme.

♦ Amerikoje iki rugpjūčio mė
nesio šiais metais buvo 3,510 at
skirų darbo streikų.

WASHINGTONAS. — Sena
tas nutarė neatimti iš gynybos 
departamento lėšų, skirtų gyny
bos raketų išvystymui.

mos maisto srityje. To pasiekti 
jiems žymiai padės nauja ryžių 
rūšis, duodanti dažną ir dvigubai 
didesnį derlių.

Peru prezidentas 
atsidūrė egzilėje

LIMA. Peru prezidentas Fer
nando Belaunde Terry ketvirta
dienį 2 vai. ryto buvo karininkų 
suimtas, įsodintas į lėktuvą ir 
išvežtas į Argentiną. Suimtas 
ir jo brolis Francisco bei keli vy
riausybės ir valdančios partijos 
nariai. Paskelbta nauja karinė 
vyriausybė.

Karininkai kaltina preziden
tą, kad jis nesirūpina krašto rei
kalais. Priežastis buvo Peru vy
riausybės pasirašyta su Ameri
kos Standard Oil bendrove sutar
tis. Prezidento oponentai tvir
tina, kad Peru valstybei ši su>- 
tartis yra kenksminga.

Peru kariškiai jau ne pirmą 
kartą įsikiša į krašto valdymą. 
Jie nuvertė prezidentą 1962 me
tais. Tada keturi karininkai val
dė Peru visus metus, vėliau su
organizuodami rinkimus, kuriuos 
laimėjo dabar nuverstasis Be
launde. Dabartinės karinės val
džios galva pasiskelbė kariuo
menės štabo viršininkas gen. 
Juan Velasco.

Belaunde buvo pradžioje la
bai populiarus prezidentas. Jis 
pradėjo naujas reformas. Jo 
didžiausias interesas buvo pasta
tyti ilgą kelią Andu kalnų papė
dėje. šis greitkelis turėjo ati
daryti Peru dar mažai naudoja
mas provincijas. Prezidento po
puliarumai vėlesnėmis dienomis 
pakenkė valiutos nuvertinimas, 
infliacija ir — paskiausia — jo 
sutartis su žibalo bendrove.

Studentai Limos mieste sukė
lė nemažas riaušas, daužydami 
langus, degindami automobilius 
ir plėšydami gatvių iškabas. Po
licija ir kariuomenė uždarė visas 
mokyklas ir vaikė studentus aša
rinėmis dujomis ir šalto vandens 
srovėmis.

Studentai sudegino 10 auto
mobilių. Daug jų buvo suimta, 
1 nušautas. Suimti ir 5 užsienio 
korespondentai, fotografavę įvy
kius.

JERUZALĖ. — Nežiūrint žy
dų Yom Kippur šventės Izraelio 
kareiviai nušovė šventes dieną 
septynis arabų partizanus. Prie 
Jordano sienos įvyko keli susi
šaudymai.

Naujas prezidentas 
pradėjo pareigas

PANAMA. — Panamoje pa
reigas pradėjo naujai išrinktas 
prezidentas Amulfo Arias. Prieš 
rinkimus ir po jų Panamoje bu
vo daug neramumų, riaušių ir 
kaltinimų. Pralaimėjusi parti
ja, kurios prezidentas Marco 
Robles valdė Panamą, tvirtina, 
kad rinkimai buvo suklastoti.

Prezidentas Arias jau ne pir
mą kartą, patenka prezidentū
rom Jis laimėjo rinkimus 1940 
metais, tačiau po metų buvo ka
riuomenės pašalintas iš parei
gų. Antrą kartą jis laimėjo 1948 
metais, tačiau vėl po kruvinų 
kovų buvo išmestas 1951 metais.

Dabar laukiama, kad Arias 
priešas, kariuomenės vadas ge
nerolas Vallarino pasitrauks iš 
pareigų. Buvo susitarta, kad jį 
pakeis jo pavaduotojas pulk. Jo
se Pinilla. Reikia manyti, kad 
naujasis prezidentas dės pastan
gas pastatyti kariuomenės prie
kyje savo šalininkus, kad praei
tis vėl nepasikartotų.

Pralaimėjęs rinkimus prez. 
Robles išvyko į Ameriką, kur
jis Floridoje neseniai įsigijo vi
la.

Gromyko kalba 
Jungt Tautose

NEW YORKAS. — Sovietų 
užsienio reikalų ministeris Gro
myko Jungtinėse Tautose ban
dė ginti sovietų invaziją Čekos
lovakijoje, sakydamas, kad tai 
buvusi gynybos priemonė prieš 
imperialistų intrigas. Jis pajuo
kė tuos, kurie Vakarų kraštuose 
staiga tapo triukšmingais gynė
jais “patrauklaus” ir “efektin
go” socializmo. Esą keista klau
syti, kaip imperialistų atstovai 
net cituoja Lenino žodžius. Pa
kartojęs, kad sacialistinės vals
tybės” negali leisti ir neleis” pa
žeisti socializmo interesų, Gro
myko perėjo prie nusiginklavi
mo klausimų.

Jis kaltino Bonos vyriausybę, 
kurios politika Rytų Europoje 
nedavusi nieko naujo. Ji siekian
ti peržiūrėti Europos rytų žemė
lapį. Ji nuolat tvirtinanti, kad 
Vakarų Berlynas priklauso Va
karų Vokietijai. Čia Gromyko 
griežtai pareiškė, kad Vakarų 
Berlynas turi specialų statusą, 
kad jis niekada nepriklausė, ne
priklauso ir niekada nepriklau
sys Vakarų Vokietijai. Jei Ber
lyne įvyks naujų įtempimų, tai 
dėl jų atsakinga bus Bona.

Gromyko ragino Jungtines 
Tautas pripažinti Rytinę Vokie
tiją ir įsileisti abi Vokietijos da
lis į Jungtines Tautas. Jis nu
rodė, kad šiandien Rytų Europo
je yra kitoniška padėtis, negu 
buvo prieš 30 metų. Dabar tos 
srities saugumą prižiūrinčios jė
gos esančios daug stipresnės už 
agresijos jėgas.

Iš to galima spręsti, kad ru
sai nevykdys sayo pažadų išvež
ti didesnę dalį okupacinės ka
riuomenės, kol čekų žmonės ne
pradės jų “mylėti” už okupavi
mą. Taigi, naujose Maskvos de
rybose bus kalbama apie to gar
saus ’’sunormalinimo” laipsnį, 
čekai tvirtins, kad padėtis jau 
normali, o sovietai aiškins, kad 
dar, toli gražu — ne.

Čekoslovakija jau sustabdė 
naujokų šaukimą į kariuomenę, 
nes nebėra vietos visiems oku
pantų kareiviams, pačios Čekos
lovakijos kariuomenei ir naujo
kams. Rusai pagal ankstyvesnį 
susitarimą įsikurs šešiose Če
koslovakijos vietovėse. Trys pa
grindinės kareivinės jau perim
tos rusų, kurie nenori sutikti žie
mos laukuose. Viena bazė yra 
prie Pragos, kita 35 mylios nuo 
jos, trečia netoli Vokietijos sie
nos, prie Karlovy Vary.

Niekas neabejoja, kad rusai 
Čekoslovakijoje paliks kariuome
nę neribotam laikui. Oficialiai 
jie pažadėjo ištraukti kariuome
nę, kai čekai patys bus pajėgūs 
apsaugoti savo vakarinę sieną. 
Tai yra tokia reliatyvi sąvoka, 
kad toks laikas Maskvos akyše 
gali niekada neateiti.

Amerikos vyriausybės šalti
niai tvirtina, kad sovietams Če
koslovakijos okupavimas kaina
vo 500 milijonų rublių. Ilgesniam 
laikui pasiliekant, tos išlaidos žy
miai padidės. Kartu tie patys 
šaltiniai sako, kad didžiausias 
rusų rūpestis yra satelitinių ka
riuomenių patikimumo klausi
mas. Jie laiko kariuomenes Len
kijoje, Vengrijoje, Čekoslovaki
joje, Bulgarijoje todėl, kad ne
žino, ar kilus karui su Vakarais, 
tos gerai rusų apginkluotos sate
litų divizijos kariaus, o gal net 
atsisuks prieš rusus.

Vieno dalyko sovietai Čekos
lovakijoje pasiekė, tai visų če- 
koslovakų vienybės. Net kuni
gai, katalikai ir protestantai, re
mia komunistų vadus. Jaunimas 
labai noriai pradėjo rašytis į ko
munistų partiją, nes pamatė, kad 
ji stoja už tautinius čekų inte
resus.

ŽENEVA. — Nigerijos civili
niame kare žuvo du britų misi- 
jonieriai ir du Tarptautinio Rau- 
donojo Kryžiaus atstovai: vienas 
švedas, vienas jugoslavas gydy
tojas. Kitas švedas buvo su
žeistas. Anksčiau Nigerijoje žu
vo britų žurnalistas. Nigerijos 
valdžia įsakė įvykį ištirti.

♦ Peru generolas Velasco pa
siskelbė nauju prezidentu.

Toliau Gromyko pakartojo, 
kad Izraelis turi apleisti okupuo
tas arabų žemes. Jis pakartojo 
savo puolimus prieš Pietų Afri
ką,, Rodeziją ir Portugaliją ir 
trumpai pareiškė, kad į Jungti
nes Tautas reikia įsileisti 
Kiniją. Vietnamo klausimu, jis 
reikalavo sustabdyti šiaurės 
Vietnamo puolimus ir tada esą 
bus galima tikėtis taikos.
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Kas tik turi gerq skonį, 
Viskq perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5>

HtLP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Damininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED). Salary Open.

— ALSO —

NURSE ANESTHESIST

UNion 6-9206

IMMEDIATE OPENING. C. R. N. A. to work in progressive 52-bed general 
hospital with proposed expansion program. This position has promotion po
tential to department head level. Salary very competitive and based on ex
perience and qualifications. Hospitdl is located at the gateway to the beau
tiful San Juan Islands. Two hours driving time to Seattle and Vancouver, 
B. C. — Wire, write or call Administrator.

ISLAND HOSPITAL
ANACORTES, WASHINGTON 98221 PHONE 206-293-3183

MIAMI BEACH, 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

• GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS
• PACKERS

We offer steady employment in a clean modern factory. 
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.

APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS

PHONE BR 9-7123

HIGH RATES

Per annum on 
Investment bonus

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

MITCHELL COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL

In Osage, Iowa offers excellent ope
nings for 

LABORATORY TECHNOLOGIST 
Immediate opening 64 bed general 
hospital. Salary open. Experience 

prefered. Also 
REGISTERED NURSES 

Good salaries plus differentials. 
Liberal persmonnel policies. 

Contact 
DAVID M. SMITH 

(515) 732-3781

PACKERS
MACHINE OPERATORS
No experience necessary.

Will train. Fringe benefits.
Call 32&-5151

MAUREY MFG. CORP.
2907 So. WABASH

SEARS
HERITAGE 
Memorials

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Rėikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

JURG13 TAI BAS

r

...

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainq įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

COMPUTER SYSTEMS ANALYSTS
MOVE AHEAD WITH MISSISSIPPI

chai-

LIETUVIŲ STATYBOS BENDROVĖ

VILLA WEST
13Ž>th and 86th Ave. — ORLAND PARK 

Telef.: 349-0600

Mississippi’s Research and development Center offers a fast-moving 
lenge for good systems analysts. New 8% Million dollar building complex 
is almost completed. IBM 360 Model 40 with 262 K, Tapes, Disks, CRT’s, Te
leprocessing, Terminals, and OS presently installed. Planned for the near 
future are IBM 360/50 and IBM 360/65.
Requirements: proficiency in BAL, systems programming, teleprocessing, 
remote job entry or information storage and retrieval.
Experience: 3 to 5 years for systems analyst; 6 to 8 years for senior systems 
analysts. Competitive salaries.
Send resume in strict confidence to:

Mississippi Research and Development Center 
COMPUTER SERVICES DIVISION 

William R. Mapp, Senior Systems Analyst**
P. O. DRAWER 2470 JACKSON, Mississippi 39216

PACE CORPORATION
IN MEMPHIS, TENNESSE, offers excellent openings for

2 MELT POUR FOREMEN

■IMT**1 .....
New melt pour facility to commence loading high explosives. Immediate 

employment and future. Fringe benefits. Salaries open, etc.
WRITE OR CALL COLLECT — PERSONNEL DIRECTOR

PACE CORPORATION
5607 HIGHWAY 61 SOUTH MEMPHIS, TENNESSE 38102

Phone 901-332-1250
An Equal Opportunity Employer

Gražiausiam Chicagos Priemiestyje 
prie PALOS PARK

6 ir 8 kamb. modernūs namai, 2 maš. garažai.
80 X 125 sklypai.

Kainos nuo $27.600 iki $38.800

“BEAUTIFUL PHOENIX’ Arizona" —
WHY NOT WORK AND LIVE THERE!

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
SET-UP and OPERATOR

O T A SUSIVIENIJIMAS
I , A LIETUVIŲ

AMERIKOJE
SLA — jau 80 m«tų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau 

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams

sla didžiausi* lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės, apdraudę ir ligoje pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdrauda • Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi 
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdrauda 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALE APDRAUDA naudinga visokio amžiaus mime 
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na 
riams Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
| metus

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės I kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbut

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 1000?

Immediate permanent opening for qualified apllicants. Must have thorough 
knowledge of Browne and Sharp machines, including set-up. 4—5 years ex
perience job shop background. Company paid fringe benefits after 90 days 

employment. Send letter application or Resume in confidence to:
INTERNATIONAL METAL PRODUCTS DIVISION

(McGraw - Edison Co.)
P. O. Box 20188 PHOENIX, Arizona 85036

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE 
PART TIME

Private city club
Prefer man with experience in gene
ral restaurant or institutional main
tenance work. Includes light wood
work, plumbing, painting and elect
rical repairs. Flexible hours. Top 
compensation for qualified man.

Phone
MR. GROVE at

467 - 6430
Starting Monday.

IMMEDIATE OPENINGS FOR
SEVERAL FOOD PRODUCTS DRY 

MIX BLENDERS
Food processing plant in Elk Grove 
village desires dry mix blender, scal
ing and machine operation, 
wages and pleasant working 
tions.

Contact
MR. LOGAN

439-2250
8 a. m. to 4:30 p. m.

Good 
condi-

SKAITYK "NAUJIENAS"

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Draugija Ap- 
švieta baigė savo atostogas. Pirmas 
susirinkimas įvyks spalio 8 d., 7:00 
vai. vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Narės per atostogas 
gerai pailsėjusios, prašomos gausiai 
dalyvauti susirinkime. Išgirsite ko
misijos raportus iš pikniko ir kitų 
nuveiktų darbų. Aptarsite ir bėga
muosius reikalus, kurių yra gana 
daug. Bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Utenos Apskrities Klubo mėne
sinis susirinkimas bus antradienį, 
spalio 8 d. 8 vai. vak. Vengeliauskiė- 
nės svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Nariai prašomi atsilankyti. Yra daug 
reikalų aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės.

V. Juška, nut. rašt.

— Krakiščių Draugiško Klubo po- 
atostoginis susirinkimas Įvyksta sek
madieni, spalio 6 d. Club Maplewood 
svetainėje, 4258 So. Maplewood Ave. 
2 vai. po pietų. Nariai prašomi atsi
lankyti ir naujų narių atsivesti. Yra 
svarbių reikalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rast.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

JOS TEIKIA GERIAUSIAS
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

— Vytauto Didžiojo Šaulių kuopos 
narių susirinkimas šaukiamas š. m. 
spalio mėn. 6 d. 2 vai. po p., Vyčių 
salėje. Po susirinkimo bus kavutė. 
Nariams dalyvavimas būtinas.

Valdyba

------------------------------------------------
T ‘R U M P A I j 

---------------------------------as
♦

— Čikagos Aukštesniosios Li
tuanistinės Mokyklos Tėvų ko
mitetas kviečia metinį - visuotinį 
mokinių tėvų susirinkimą 1968 
m. spalio 6 d. (sekmadienį), 1 
vai. p. p. Jaunimo Centre 203 
kambaryje. Dalyvavimas būti
nas.

—K. P. Deveikis, Įvairių or
ganizacijų veiklus darbuoto
jas, išvažiavo į .Kalifornija, 
Carpentino miesteli, kur pas 
savo vaikus ir anūkus praleis 
mėnesį atostogų. Į Cicero jis 
grįš ateinančio mėnesio pradžio
je, kad galėtų atiduoti savo bal
są už geriausius kandidatus.

— ‘‘Neklaužada Kastyte’ - 
72 Alvudo Vaikų teatro (dir. 
akt. Alfas Brinką, pad. Aldo
na Sobieskienė) mėnesinė ra
dijo valandėlė ši pirmadieni, 
spalio 7 d. 7 v. v. Sophie Bar
čus Radijo Šeimos valandoj. 
Vaidina: Danutė Bružaitė (10 
metų). Vienuolikamečiai: Ri
mas Viktorą, Rita Kėkštaitė, 
Arvydas Žygas. Dvylikame
čiai: Marija Bružaitė, Paulius 
Laniauskas. Violeta Sobiesky- 
lė (13 m.)

— Antanas J. liudis yra pa
skirtas Illinois gubernatoriaus 
i specialią komisiją, kuri stu
dijuoja Įvairius mokesčių bū
dus ir jų teisėtumą. Savo 
nuomonę turi pareikšti Illi
nois valstijos Įstatymų leidė
jams. Apie ŠĮ reikalą girdėsi
me kalbant Radijo Forumo 
programoje ši vakarą 8 vai. Iš 
WXRT stoties. Kitoje radijo 
programos dalyje dalyvaus 
Balfo direktoriai.

— Pabaltiečią bičiulis prof. 
Birger Nerman’as (švedas) 
mini 80 metų sukakti spalio 6 
dieną. Ta proga Įsteigiamas 
profesoriaus Birger Nerman’o 
Laisvės Fondas. Profesorius 
pareiškęs, kad jis nenorįs jo
kių asmeninių, dovanų; Jei kas 
noris jam dovaną,duoti, teski
ria ją Laisvės Fondui. To fon
do pajamos bus naudojamos 
pabaltiečių reikalams. Fondo 
adresas: Professor Birger Ner- 
mąn Freedom Fund, Postbox 
16 042, S - 103 21 Stockholm 
16, Sweeden.

Tas pats adresas yra ir The 
Baltic Committee in Scandi
navia.

♦ Banketas Jaunimo Centre! 
Moterų komitetas inž. V. Adam
kui paremti, spalio 25 d. (penk
tadienį) ruošia iškilų banketą. 
Kviečia atsilankyti visus, kam 
lietuvio kandidato išrinkimas 
rūpi. Užkandžiai prasidės 7 v. 
vak., vakarienė — 8 v. vak. Bus 
įdomi programa ir šokiai, gro
jant Neolituanų orkestrui. Bi
lietai — 10 dol. asmeniui, gau
nami Margutyje (2422 W. 67 
St., tel. GR 6-2242), arba skam
binti tel. 233-4345 ir RE 7-9057.

(Pr)

AMSTERDAMAS. — Argen
tina derisi pirkti iš Olandijos bu
vusį britų lėktuvnešį “Venera
ble””, kurį olandai buvo pavadi
nę “Karel Doorman”. Laivas 
gali vežioti 20 lėktuvų. Olandai 
jį pirko iš britų 1948 metais už 
7.5 milijonus dolerių.

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai —■ Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 
4030 Archer VI 74515

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

♦ Kostas Butkus — Viskas' 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781. (Sk).

♦ Maloniai kviečiami įsigyti 
pakvietimus į Lietuvių Šv. Ka
zimiero Sklypų Sav. Draugijos 
Akademinį Bankietą, kuris 
įvyks spalio 20 d. Knight salėje, 
5921 So. Pulaski Rd. 4 vai. p. p. 
Pakvietimų kaina 5 dol. auka 
asmeniui, įsigykit iš anksto iki 
spalio 13 d. Prie durų nebus 
pardavinėjami. Juos galim gau
ti: pas Giedraitienę ( 6930 So. 
Campbel. Tel. HE 4-5148, pas 
Jakutienę, 7313 So. Artesian. 
Tel. PR 6-8230, Balio Brazdžio
nio krautuvėj, 2646 W. 71 št St. 
Tel. PR 8-5374.

Visi sklypų savininkai ir sve
čiai prašomi dalyvauti bankete 
65 m. sukakty.

..L, Sv. K. sklypų sav. 
Draugijos Valdyba 

ALB. CAKP. T. A. Komitetas

BIZNIERIAI, KOKIE GARSINASI 
•NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKTMA BIZNY H?

Jau išėjo

■

♦ L. B. Brighton Parko Apy
linkės valdyba lapkričio 12 d. 
7:30 vai. vak. rengia Tradicinį 
Rudens Vakarą Balio Pakšto sa
lėje. Prašome įsigyti bilietus iš 
anksto pas valdybos narius. 
Telefonu skambinti V. Šilui 
523-7410. (Sk).

S-T’R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call. Frank Zapolis
32084 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

K. E R 1 N G 1 S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi euto motorai, stabdžiai, 

tųrie-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY
L A U R A ĮLĮS 

INCOME TAX
4645 5o. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
^Currency Excnange įstaigoj;
Pigus automobilių draudimai.

Povilo Laurinavičiaus romanas

■ ■■■JĮ

BE DRUSKOS
Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai.
Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny
goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos 
vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos.
Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■
Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■ 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. i

■

CRANE SAVINGS and Loan Association
(K 
snimJT |w u)>ii įą

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON
T INVESTMENT C
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti visus 
anksčiau skelbtus sovietų maisto 
produktus bei pramonės gami
nius, išskyrus automobilius ir 
šaldytuvus.

Mes mielai priimame ir išsiun
čiame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei mai
sto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 21 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

— GORDON TRAVEL SERVICE, INC. —

sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.
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Los Angeles, Cal.
IŠ VASAROS PRAMOGŲ IR ĮSPŪDŽIŲ

I
Apie lietuvių 

kaimelio įsteigimą
Šįmet Liet. Bendruomenės L. 

A. apylinkės valdybos pirminin
ku yra Antanas Audronis. Jis 
kolonijos istoriniuose lapuose, 
minimas kaip daugiausiai pasi
darbavęs 1953 metais bendruo
menės apylinkę steigiant. Buvo 
aktyvus narys ir kitose draugi
jose, tačiau per paskutinį dešimt
metį A. Audronis organizacijų 
valdybose nebebuvo, tik akty-

LIETUVAI

la-

GERIAUSIA IR VERTINGIAU- 
ŠIA DOVANA YRA DOVANU U 
PAŽYMĖJIMAI, PILNAI GA® 
RANTUOTI, KURIE JŪSUB 
GIMINĖMS DAUG VERTIN-J 
GESNI UŽ SIUNTINIUS, KĄ B 
JŪSŲ GIMINĖS GALI PATVIR-J 

TINTI. K
TIK DOVANŲ PAŽYMĖJIMAIS J 

jūsų giminės galės įsigyti viską, 
ką tik norės: maisto, drabužiu® 
ir daug kitu dalyku — ameri-Į» 
konisku, vakaru Europos ir vie- V 
tiniy — tik per Vnešposyltorgo 
specialias doleriu krautuves 

bai žemomis kainomis.

PILNAI GARANTUOTA.
JOKIŲ MOKESČIŲ, 

už patarnavimą ar siuntimą nei 
siuntėjui nei gavėjui.

RUBLIAI Į SOVIETIJĄ i
Jei norite pasiųsti pinigus, kad 
jūsų giminės gautų rubliais, 1 
mes galime tą sutvarkyti per 
Užsienio Mainų 'Prekybą Mask
voje. Giminės gaus visą pilną 
sumą be jokių atskaitymu peri 
10—14 dienų. Kursas yra 9 
nauji “sunkūs” rubliai už, 
$10.00. Keitimo mokestis yra 
$2,75 iki $30.00 sumos ir 10% 
virš $30,00. Visi užsakymai yra

PILNAI GARANTUOTI IR 
APDRAUSTI.

UŽSAKYKITE DABAR TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010

Prašykite nemokamo katalogo.
{galiotas atstovas

PODAROGIFTS INC. ir ( 
AMERICAN

EXPRESS COMPANY i

viai lankydavo kultūrinius pa
rengimus: paskaitas, koncertus 
ir vaidinimus, kol tie čia aukš
tai keliami vaidinimai režisiūros 
meniškumu jam nenusibodę.

Po nemažos pertraukos ir su 
nemažais planais Antanas Aud
ronis šįmet grįžo į bendruome
nės apyl. valdybą — pirminin- 

-ku. Vienas iš didžiųjų jo suma
nymų yra viešai per spaudą jau 
paskelbtas: įsteigti Kalifornijo
je lietuvių kaimelį, kur susitelk
tų gyventi didesnis lietuvių skai
čius ir kur būtų įsteigtos .lietu
viams reikalingos bei bizniui va
ryti įstaigos: senelių namai, mo
telis ir bažnyčia ar koplyčia.

Tautinius savo kaimelius Kali
fornijoje turi ne vien kai kurie 
europiečiai, bet ir iš Azijos at
vykę ir čia įsikūrę pakistanie
čiai, pasirinkdami ne karštą ir 
ne šaltą Kalifornijos klimatą, 
šiaurinėje Kalifornijoje, prie 
Yuba City miesto. Ten pakista
niečiai yra įsigiję nemažus že
mės plotus ir verčiasi ryžių augi
nimu. Kai katras pakistaniečių, 
atvažiavę prieš 50 metų į Ame
riką, anoje kolonijoje yra pra
simušę į multimilijonierius. Ka
lifornijos pakistaniečiai per me
tus priaugina vieną trečdalį vi
sos Amerikos ryžių derliaus. Jų 
gyvenvietė yra ir pakistaniečių 
turistų mielai lankoma.

Graži ir Antano Audronio idė
ja įsteigti Kalifornijoje “Lit
huanian Village”. Vieni prita
ria, kiti sumanymą kritikuoja ir 
sako, jog planai pavėluoti, tai 
tik svajonės ir lyg “rašymas su 
šake ant vandens”. Ateitis pa
rodys, kaip tie visi reikalai pa
kryps, kaip planai pavyks. ' Iš 
kitų Amerikos valstybių lietu
viai taip pat galėsią jungtis į 
lietuvių kaimelio statymą ir per
sikelti į jį gyventi, tad kas pla
čiau apie šį sumanymą norėtų 
patirti, gali rašyti tiesiai Los 
Angeles bendruomenės apyl. pir
mininkui šiuo adresu: Mr. A. J. 
Audronis, 1835 N. Dillon St., 
Los Angeles, Calif., 90026.

LIETUVIU BALDŲ KRAUTUVĖ

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-1711

a*. 5 J)’znyję virš 20 melu.

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai priaihamas kainas. Atsilanky- 

kifa. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 
išdekoruoti kambarius ir pritaikys baldų apstatymą.

Viena tik tikra, kad to kaime
lio idėja tebėra svarstymų ir ty
rinėjimų stadijoje. Nevien 
straipsniai apie tai spaudoje iš
spausdinti, bet ir bepiknikauda- 
mi losangeliškiai gyvai šia tema 
kartais pasikalbėdavo.

Gubernatorius pirko žemės
Amerikos lietuviai praeityje 

yra steigę įvairių akcinių ar šė- 
rininkų bendrovių, bet daug jų 
ir nukeliavo amžinybėn, o kai 
kurios perėjo į mažos grupės 
rankas. Ir lietuvių kaimelio 
klausimus bekedenant šią vasa
rą teko girdėti tokį išsireiškimą 
iš tokių asmenų, į kuriuos buvo 
kreiptasi prisidėti: — “Prisi
dėti ir pinigu ir savo vardu ga
lime. Tačiau, atsimename prieš 
porą metų Los Angeles Lithua
nian Credit Union pavyzdį: teisė
tame susirinkime buvo išrinkta 
valdyba, nepatenkintieji šaukė 
kitą susirinkimą — balsavo kar
tą, balsavo kitą kartą, kol visą 
susirinkimo eigą savo naudai 
susuko. Kas garantuos, kad ir 
akcinėje lietuvių kaimelio ben
drovėje nepasikartos panašūs 
įvykiai?”

Kiek žinau, pakistaniečių ko
lonija ar kaimelis Kalifornijoje 
nėra kokia nors akcinė bendrovė, 
bet ten žmonės laisvai kiekvie
nas sau ar su giminėmis bei su 
draugais pirkosi tiek žemės, 
kiek pajėgė, steigė biznius, ko
kius sugebėjo ir juos visus jun
gė vienas tikslas — gyventi sa
vo tautiečių aplinkumoje, palai
kyti savo kalbą ir tradicijas.

Dabar dar Kalifornijoje yra 
laisvos žemės, neapgyvendintos, 
tačiau ir kainos pagal šių dienų 
vertę. Pavyzdžiui, dabartinis Ka
lifornijos gubernatorius Ronald 
Reagan neseniai Riverside ap
skrityje nusipirko 771 akrus že
mės. Ten jis mano įrengti sau ir 
svečiams poilsio namus, bei sa
vo raštinę, kaip prezidentas 
Johnson turi Texas valstybėje 
savo ‘,baltąjį namą”. Guberna
toriaus nupirktoji žemė esant 
nedirbama ir neaptvarkyta (un
developed), prieinanti prie ap
skrities taisomo kelio, 5 mylios 
į šiaurės vakarus nuo Temecu
la miestelio. Kiek gubernato
rius Reagan sumokėjo už tą že
mę, kol pirkimo dokumentai ne
užbaigti, nebuvo paskelbta, bet 
ten žemės vertė esanti tarp 
1,250.00 .iki 4,000.00 dolerių už 
akerį. Iš viso ten pardavimui esą 
87,500 akeriai.

Ant. ir Pranciška Rapšiai 
džiaugėsi pirkę žemės
Kai iš Chicagos daugiau kaip 

prieš devynius metus persikė
liau į Los Angeles ir susipažinau

ILLINOIS GYVENTOJAI PASIILGĘ ENERGINGOS IR SĄŽININGOS ADMINISTRACIJOS! 
ŠIE VYRAI JUMS JA UŽTIKRINS!

R. B. OGILVIE GOVERNOR

V. V. ADAMKUS TRUSTEE, METROPOLITAN SANITARY DISTRICT OF GREAT CHICAGO

A. VALUKAS JUDGE, CIRCUIT COURT

Būkime vieningi • Balsuokime už respublikonus • Balsuokime už Lietuvius.

Centralinėje Italijoje, Sansepolerno 
miestelyje italai šaudo strėles į vi* 
duramžių šarvus. Strėlių lankai labai 
stiprūs. Dažnai strėlės pralaužia ga

na stiprius šarvus.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

su Adomu Biekša, SLA kuopos 
pirmininku, tai j is tuoj pradė
jo gerus patarimus dėstyti, kaip 
Kalifornijoje gyventi. Tarė: ‘Ne
pirk namo Los Angeles mieste, 
nes čia žemė ir namai tiek pa- 
brangę, kad ne ką jau beišsunk- 
si”. Sakėsi pirkęs namus ir ge
roką gabalą žemės Lawndale 
miestelyje, kurs tik buvo pra
dėjęs augti. Per kelius metus 
ten prisistatė daug naujų namų, 
bet ir senųjų kainos pakilo.

Dar įdomiau pasakojo Nau
jienų skaitytojas Antanas Rap- 
šys, kurį ir jo žmoną Prancišką 
teko susipažinti viename lietu
vių piknike. Jie nusipirkę nema
žą gabalą žemės prie Norco mies
telio, Calif. Per eilę metų mies
telis ėmė augti, pradėjo steig
tis krautuvės, žemė pabrango. 
Sakėsi A. Rapšys, jog netoli jo 
biznieriai sumanė statyti preky
bos centrą - marketą. Trūko 
jiems žemės, tad prašė, kad Rap
šiai savosios parduotų. “Atrė
žiau gabalą”, — pasakojo A. 
Rapšys, — “ir kainą gavau ge
rą”...

Taigi, kas Kalifornijoje su
maniai žemę ar namus pirko, tas 
neapsiriko. Reikia manyti, kad 
neapsiriktų lietuviai čia ir lie
tuvišką kaimelį steigdami, nors 
naujakurio darbas niekada nė
ra lengvas.

(Kituose straipsniuose bus 
apie Liet. Bendruomenės reng
tąją rugsėjo 8 d. Lietuvių Die
ną; apie skautų stovyklavietės 
pašventinimą ir ką žmonės kal
ba apie aktorės Aldonos Eretai- 
tės poezijos skaitymą).

Apie Australijos lietuvių 
porą, į urvą įlindusią

Spalio 22 d. šis koresponden
tas su žmona, marčios seserim 
Giedra Gustaite ir anūke Daina, 
nukeliavo iš Los Angeles į San 
Francisco apylinkes. Tai apie 
380 mylių kelias, kuriuo jau la
bai daug kartu keliauta.

Per vasarą apie 8 savaites 
anūkė Daina čia Los Angelėje 
pas vienus ar kitus tėvukus ar 
močiutes gyveno — lietuvių kal
bos ir abėcėlės, kaip trijų metų 
merginai tinka, mokėsi. Jos tė
vai, mūsų sūnus Donas ir marti 
Danutė po kelių sunkaus darbo 
metų buvo išvažiavę po Europą 
pasidairyti, pamatyti Prancūzi
ją, Olandiją, Vokietiją, Šveicari
ją. Ir kai rugsėjo 23 dienos va
kare juos pasitikome po kelių 
savaičių kelionės grįžusius į San

Francisco aerodromą ir kai Ber- 
ke^y namuose jie išsidėstė par
sivežtus suvenyrus ir lauktuves, 
tai sūnus Donatas man padavė 
geriausią lauktuvę: “New York 
Post” laikraščio, rugsėjo 23 d. 
numerio lapą, su viena jo jau 
perskaityta ir pabraukta žinia.

Tai Reuter agentūros praneši
mas iš Sydney, Australia. Gir
di, ten užtikta lietuvių pora Ste
fan Pietroszys, 70 metų am
žiaus ir jo žmona Jennifer, 57 
metų, abu lietuviai, kurie 1948 
metais emigravo į Australiją ir 
17 metų išgyveno urve arba olo
je (cave). Jų urvas esąs netoli 
prabangių namų' kolonijos. Jie 
atsisakė, kad valdžios pareigū
nai juos urve užtiko, priimti Sal
vation Army atsiųstą maistą. 
Taip pat atsisakę ir paramos, 
kurią pasiūliusi “Sydney Lithua
nian Social Service Assn.”, kvie
sdama urvo gyventojus apsigy
venti žmonių bute. Į urvą suline 
dę tie du lietuviai pasisakę, jog 
jiems gardesnis upelio srovės 
vanduo ir skanesnis valgis išsi
virtas ant uolos ugniakuro.

Iki šiol Kalifornijoje į žemės 
urvą sulindusių lietuvių negir
dėti, bet jau yra nemažai išsinė
rusių iš lietuvybės, kurie nei lie
tuviškų laikraščių nebeskaito ir 
vaikų lietuviškai nebemoko. To
kiems ir lietuvių kaimelis nebe
reikalingas. J. Klauseikis

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Į amžinybę išėjo 
Aldona Leščinskienė

Aldona Adomonytė - Lefkavi- 
čienė-Lešcinskienė buvo' gimusi 
1913 metų liepos 10 dieną, o mi
rė 1968 metų rugsėjo 19-ją, 9:30 
vai. ryte.

Gimusi šatekšniuose, Pane
munėlio valsčiuje, Rokiškio ap
skrity, mokėsi Rokiškio gimna
zijoje ir Kauno mokytojų semi
narijoje. Mokslus baigusi, kurį 
laiką Priekulėje ir Raseiniuose 
dirbo kaip vaikų darželių vedėja, 
o vėliau mokytojavo Trakuose. 
Vokietijoje, gyvendama Hanau 
stovykloje, irgi tęsė mokytojos 
darbą. Ten mirė jos pirmasis 
vyras a. a. Anatolijus Lefkavi- 
čius ir 1949 m. gegužės 4 d. Al
dona Detroitan atkeliavo su ma
žamečiu sūnumi. Savo profesi
joje dirbti ji čia nebeturėjo nei 
sąlygų, nei vilties, o dirbo to
kius darbus, kokių amerikietės 
moterys vengė. Už Juozo Leš
činsko ištekėjo 1952’ metais ir 
su juo labai gražiai sugyveno iki 
mirties. Sūnų gražiai išauklėjo, 
išmokslino.

Velionę pažinau nuo 1930 me
tų, kai atėjau į Rokiškio gim
naziją, kur ji, kartu su savo se
sute Genovaite ir mano sesute 
gyveno viename bute. Tuomet 
tarp tų, mano nuomone, jau la
bai suaugusių panelių, praleidau 
keletą dienų, laikydamas egzami
nus. Aldona, iš trijų vyriausia, 
buvo tyliausia, kažkaip ne kai
miškai mandagi, aristokratiška.

Tokia ji man atrodė ir visą eilę 
metų čia, Detroite. Niekada ne-- 
girdėjau, kad ją kas bloguoju 
apkalbėtų, bet labai dažnai gir
dėjau ją giriant. Mėgo daug 
skaityti ir, pav. Aidų žurnalo 
mecenatų (ar garbės prenume
ratorių) tarpe jos pavardę ma
tau eilę metų.

Mėnesius baisios vėžio ligos 
kankinama, ji lėtai geso, bet jos 
vyras darė visa, kad jos gyve
nimą prailgintų ir kančias suma
žintų. Pagaliau, atėjo neišven
giamybė...

Pašarvota buvo Valentino 
Baužos laidojimo namuose. Lan
kytojai sunešė daug gėlių 
puokščių, mišių užsakymų ir apie 
200 dol. sudėjo jos vardui įamžin 
ti Lietuvių Fonde. Atsisveikini
mas įvyko rugsėjo 22 d., sek
madienio vakare, čia kun. Ka
zimieras Simaitis sukalbėjo ro
žinį. Po keletą žodžių pasakė: 
Petras GriŠkelis mokytojų 
vardu; Algis Rugienius — LB 
vardu; ir Stasys šimoliūnas — 
draugų vardu. Pirmadienį, rug
sėjo 23 d., po gedulingų pamal
dų šv. Antano bažnyčioje, ku
rias lietuviškai laikė kun. K. Si
maitis, apie 35 mašinų procesi
ja velionę nulydėjo į Holy Se
pulchre kapines. Liko skausmo 
prislėgtas vyras Juozas, sūnus 
Algirdas Lefkavičius-Lefkis su 
šeima, o Lietuvoje — virš 80 me
tų motinėlė, dvi seselės ir bro
lis.

Tebūna Aldonai lengva moti
na žemė.A Alfonsas Nakas

| Kurkite geresnę ateitį |
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. I 8 YRS. | 10YRS.I 12YRS.I 14 YRS. i 16 YR. 1 18 YRS. | 20 YRS.
$10.001 $252.13| $524.08| $833.30 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.70)$2,380.57 1 $2,867.04 $3,401.40i$3.988.36

20.00| 504.2611,058:16) 1,666.59 2,334.91) 3,069.021 3,875.391 4,761.14 | 5,734.08| 6,802.80| 7,976.72
30.00| 756.3911,587.2512,499.89 3,502.371 4,603.53| 5,813.09| 7,141.711 8,601.12110,204.20111,965.08'
40.0011,008.5312,116.3313,333.18 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78| 9,522.28111,468.16)13,605.60’15,953.43
50.00! 1,260.6612,645.4114,166.48 5,837.28| 7,672.551 9,688.48111,902.85 114,335.21117,007.00119,941.79
60.00|l,512.79|3,174.49|4,999.78 7,004.73) 9,207.06111,626.17114,283.42 ’ 17,202.25120,408.40! 23,930.15
70.0011,764.9213,703.58|5,833.07 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 )20,069.29123,809.80)27,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37 9,339.65112,276.08115,501.56) 19,044.56 122,936.33)27,211.19’31,906.87
90.0012,269.18|4,761.74|7.499.66 10,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37)30,612.59 i 35,895.23

100.0012,521.3215,290.82) 8,332.961 11,674.56115,345.09119,376.95123,805.70 j28,670.41134,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Certifikaty sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant visu knygeliu 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

Notary Public Service
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Fortas ir Senatas
Kova dėl paskyrimo Abe Fortas Aukščiausiojo Teis

mo vyriausiojo teisėjo postui pasibaigė. Ir pasibaigė ji 
labai negarbingai — negarbingai dėl to, kad Senate lai
mėjo mažuma. Vadinasi, buvo pažeistas demokratijos 
principinis dėsnis, pagal kurį mažuma negali savo valios 
primesti daugumai. Senate kaip tik atsitiko taip, kad 
mažuma, pasinaudodama vadinamuoju “filibusteriu”, 
sutrukdė daugumai balsuoti už Fortas patvirtinimą vy
riausiojo teisėjo postui.

“Filibusteriu” vadinamas Senate naudojamas politi
nės kovcs metodas, kuriuo mažuma sutrukdo priėmimą 
jai nepageidaujamo nutarimo. To paprastai atsiekiama, 
sakant ilgas ir gana dažnai su reikalu nieko bendro ne
turinčias kalbas. Jei susidaro keli “filibustininkai”, tai 
tokios kalbos gali tęstis diena po dienos, kol pagaliau nu
tariama svarstomąjį reikalą atidėti. Tai yra niekas dau
giau, kaip tik obstruktyvi priemonė mažumai laimėti.

Senate mažuma gana dažnai pasinaudoja “filibus
teriu”, bandydama sulaikyti jai nepageidaujamą nuta
rimą. Kadangi pagal priimtą tvarką negalima nutrauk
ti “filibustininko” kalbos, tai jis savo kalbą gali tęsti 
kelias valandas ir kalbėti apie tokius dalykus, kurie nie
ko bendro neturi su svarstomu dalyku. Pavyzdžiui, se
natorius Robert LaFollette iškalbėjo astuonias valandas 
su viršum, bandydamas sulaikyti paskelbimą Vokietijai 
karo 1917 metais.

Tai buvo vienas ilgiausių “filibusteriu” Senato is
torijoje. O kai susitaria keli senatoriai, tai jie vienas ki
tą pavaduodami, gali obstrukcines kalbas (“filibustini- 
mą” tęsti kelias dienas ir sulaikyti Senatą nuo balsavimo.

Pagal senato prieš kelis metus priimtą patvarkymą 
“filibustinimui” gali būti užkirstas kelias. Tačiau tai 
gali būti padaryta tik tuo atveju, kai už “filibusterio” 
sustabdymą balsuoja du trečdaliai senatorių.

Buvo bandoma ir šį kartą sustabdyti Senate pradė
tą obstruktyvią akciją (“filibustinimą) prieš Abe Fortas 
patvirtinimą Aukščiausiojo Teismo vyriausiojo teisėjo 
postui. Už tai, kad “filibustinimas” būtų nutrauktas, 
balsavo 43 senatoriai, o prieš — 42. Kadangi nebalsavo 
du trečdaliai už. tai ir vėl turėjo prasidėti mažumos truk
dymas, kad toji savo rūšies komedija ir toliau būtų tę
siama Senate, Abe Fortas kreipėsi į prezidentą John-

trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams  $21.00
pusei metų--------------------$11.00
vienam mėnesiui .......... .... $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago 
UI. 00608. Telet: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Hone 
Orderiu kartu su užsakymu.

Trečioji PLB Valdyba susirin
ko pirmojo posėdžio rugsėjo 
mėn. 21, 22 dienomis Clevelande, 
dalyvavo visi devyni jos nariai. 
Aptarus PLB Valdybos darbo 
sritis, sutarta pareigomis pasi
skirstyti taip:

Juozas Bačiūnas — pirminin
kas, Stasys Barzdukas — vyk
domasis vicepirmininkas, Anta
nas Gailiušis — sekretorius ir 
iždininkas, Dr. Henrikas Brazai
tis — visuomeninių reikalų vi
cepirmininkas, Dr. Antanas But
kus — informacijos vicepirmi
ninkas, Dr. Antanas Klimas — 
PLB Kultūros Tarybos pirmi
ninkas, Milda Lenkauskienė — 
jaunimo vicepirmininkė, Dr. Vy
tautas Majauskas — finansų vi
cepirmininkas ir Antanas Rin- 
kūnas — PLB švietimo Tarybos 
pirmininkas.

Nariai pateikė savo srities vei
klos metmenis, pagal kuriuos bus 
sudarytas ir kitame posėdyje 
apsvarstytas bendras PLB Val
dybos veiklos planas. Apsvars
tyti ir priimti darbo nuostatai, 
liečiu PLB Valdybos posėdžius ir 
įvairius procedūrinius reikalus. 
Nutarta tęsti buvusios PLB Val
dybos darbus: leisti Pasaulio 
Lietuvį, sudarant redakcinį ir 
ąadministracinį kolektyvą, vyk
dyti lietuvių menininkų išvyką 
į Pietų Ameriką ir kt.

Valdybos narių iškelti ir ap
svarstyti šie klausimai: Trečia
jam PLB Seime kilęs Konstituci
jos peržiūrėjimas, Seimo darbų 
išleidimas, santykiai su Vliku ir 
kitais lietuvių veiksniais ir kt. 
Pasitarimai su jaunimu ir PLB 
Jaunimo Sekcijos sudarymas, 
kuri turės rūpintis II PL Jauni
mo Kongreso šaukimu, jaunimo 
organizacijomis, sportu, tauti

soną, kad tasai jo nominavimą vyriausiojo teisėjo pos
tui atšauktu.

Tai ir buvo padaryta. Vadinasi, Senate laimėjo ma
žuma, kuri savo obstruktyviomis kalbomis sutrukdė 
priimti jai nepageidaujamą nutarimą, atseit, Fortas 
nominacijos vyriausiojo teisėjo pareigoms patvirtinimą.

Dėl Fortas nominacijos vieningos nuomonės nebuvo. 
Vieni buvo nepatenkinti jo nominavimu dėl to, kad jį no
minavo jau savo terminą baigiąs prezidentas Johnsonas. 
•Esą nominavimas tūrėjo būti atidėtas iki naujai išrink
tas prezidentas pradės eiti savo pareigas. Kiti t ypač 
pietinių valstybiij senatoriai) buvo nepatenkinti Fortas 
liberalizmu. Mat, Fortas, kuris jau yra Aukščiausiojo 
Teismo narys, įvairius sprendimus darant, dažniausiai 
nepritardavo konservatyvaus nusistatymo Aukščiausio
jo Teismo teisėjams. Nežiūrint į tai, kaip atrodo, sena
torių dauguma vis dėlto būtų balsavusi už nominacijos 
patvirtinimą. Nuo to balsavimo sulaikė mažuma, pasi
naudodama “filibusteriu”, kurio pagalba mažuma dau
gumos valią gali niekais paversti.

niais šokiais ir kitokia jaunimą 
liečiančia veikla.

PLB Kultūros Tarybon numa
tyta įtraukti lietuvių mokslinin
kų, rašytojų, muzikų, teatralų 
atstovai.

Bus sudaryta PLB švietimo 
Taryba, kuri turės kreipti ypa
tingą dėmesį į lietuviškosios as
menybės formavimą ir bendruo
meninio sąmoningumo bei orga
nizacinės atsakomybės ugdymą, 
skiriant tam ne mažiau laiko ir 
dėmesio už tiesioginį žinių per
teikimą. Kultūros Taryba pra
dės realias pastangas pervesti 
lietuviškas mūsų mokyklas į mo
dernią beskyrinę sistemą.

Pabrėžta lėšų telkimo reikš
mė visiems bendruomeniniams 
darbams vykdyti ir šiam tikslui 
PLB Valdyba pasisakė už šių 
metų Jungtinio Finansų Komi
teto perorganizavimą į nuolati
nę tarpveiksninę finansų insti
tuciją, už tautinio solidarumo 
įnašo pakėlimą bei jo išrinkimo 
suaktyvinimą, už specialios ben- 
druomens finansų sekcijos prie 
PLB Valdybos sudarymą ir kt.

Ir toliau lietuviška spauda ir 
radijas yra prašomi skleisti bei 
populiarinti bendruomeninę idė
ją, pozityviai vertinti ir objek
tyviai informuoti apie jos vei
klą, ryškinant lietuviškojo švie
timo, kultūros, mokslo siekimus 
ir laimjimus.

Posėdžio proga Dr. Edmundas 
ir Milda Lenkauskai surengė po
būvį, 'kurio metu buvo atsisvei
kinta su buvusia PLB Valdyba. 
Pobūvyje taip pat dalyvavo Ohio 
LB apygardos, abiejų Clevelan- 
do apylinkių, lietuviškosios spau
dos ir radijo atstovai bei sve
čiai: Australijos LB Valdybos 
pirm. Simas Narušis ir N. Ze-

Iš kairės į dešinę sėdi: Antanas Rinkūnas, švietimo tarybos pirmininkas; Juozas Bačiūnas, PLB valdybos 
pirmininkas; Milda Lenkauskienė, jaunimo reikaly pirmininkė; ir Stasys Barzdukas, vicepirmininkas; sto
vi: Antanas Gailiušis, sekretorius ir iždininkas; dr. Vytautas Majauskas, finansų vicepirmininkas; dr. Hen
rikas Brazaitis, visuomeniniy reikalu vicepirmininkas; dr. Antanas Klimas, kultūros tarybos pirmininkas; dr.

Antanas Butkus, informacijos vicepirmininkas.

landijos Seimo atstovas Mečys 
Cibulskis ir kiti.

Posėdis, trukęs 8 valandas, 
buvo darbingas ir visi klausimai 
buvo svarstomi išsamiai, kons
truktyviai ir solidariai.

Dr. A. Butkus,
PLB Valdybos informacijos 

vicepirmininkas

Sveikinimai
Vilniaus Krašto Lietuvių Są

jungos, Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Kanados skyrių at
stovų suvažiavimo, įvykusio 1968 
m. rugsėjo mėn. 1. d., Detroite, 
priimtieji sveikinimai.

1
Broliams ir Sesėms Tėvynėje.

Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos, Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Kanados skyrių at
stovų suvažiavimas, įvykęs 1968 
m. rugsėjo mėn. 1 d. Detroite, 
sveikina Jus Mieli Broliai ir Se
sės Tėvynėje, linkėdamas Aukš
čiausiojo palaimos, ir ištverti ru
sų okupaciją belaukiant laisvės 
rytojaus.

Juk Vilnius yra neatskiria
mas nuo lietuvio širdies, kultū
ros, meno bei kūrybos židinys. 
Vilnius yra amžių amžiais susie
tas su Lietuvos istorija ir Lietu
vos likimu.

Mes girdime ir matome, kaip 
rusų okupuotame krašte Jums 
brukamas bespalvis tautišku
mas, ir žinome, kad Lietuvos že
mėse, priskirtose prie Gudijos 
tarybinės respublikos, slopina
ma ir pati lietuvių kalba.

Mes, įsijungę į visų lietuvių 

kovos gretas prieš rusiškąjį oku
pantą, dirbsime tol kol bus išlais
vinta Lietuva su visomis jai pri
klausančiomis žemėmis. Mieli 
Broliai ir Sesės Tėvynėje, su šiuo 
sveikinimu, mes, Vilniaus kraš
to lietuviai, gyvenantieji laisva
me pasaulyje, patikiname Jus, 
kad ištversime kovoje iki bus 
laimėta Lietuvai laisvė.

2
Lietuvos Diplomatijos šefui, 
ministėriui Stasiui Lozoraičiui 
ir Diplomatiniam Korpusui.

Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Kanados skyrių at
stovų suvažiavimas, įvykęs 1968 
m. rugsjo mėn. 1 d. Detroite, 

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiriingab patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. b9 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

- -

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Llcenzijuota lietuvi v įmani, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 278/ 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA j - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

sveikina Jus ir linki Tamstai ir 
Lietuvos Diplomatiniam Korpu
sui ištvermės kovoje su rusiš
kuoju okupantu dėl Lietuvos 
laisvės.

3
Vyriausiam Lietuvos - 
Išlaisvinimo Komitetui.

Vilniaus Krašto Lietuvių Są,- 
jungos Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Kanados skyrių at
stovų suvažiavimas, įvykęs 1968 
m. rugsjo mėn. 1 d. Detroite, 
sveikina Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto kovoto
jus dėl Lietuvos laisvės su ru
siškuoju okupantu.

Mes su Jumis!
Suvažiavimo Prezidiumas

STASYS JUŠKĖNAS

DVI SAVAITĖS AMERIKOS 
VAKARUOSE

8
Ir visą paskaitą baigė dar iki šiol negir

dėtu absurdu - nesąmone. Esą, Europoje 
vykęs praeitas baisus karas su kacetais ir 
nežmoniškais žmonių, ypaš žydų naikini
mais, buvęs katalikų darbas. Ir visą 
ten velniavą sukūrę katalikai: Benito Mu
solinį ir Adolf Hitler.

Gailėjausi be reikalo praleistų keturių 
valandų. Į tokias paskaitas daugiau nei su 
pyragu niekas neįprašytų.

NLSKĘSTANČIAME EŽERE
Jau anksčiau buvau skaitęs, kad kaž

kur Amerikoje esąs ežeras, kuriame žmo
gus neskęstus. Šiems rašiniams tikėjau, 
bet nevisai. Apie visišką negalėjimą nu
skęsti netikėjau. Bet dabar pats įsitikinau, 
kad esančiame Utah valstijoje Salt Lake 
ežere žmogus paskęsti tikrai negali. Įsi
vaizduokit: eini ir staiga po kojomis ne
bejauti žemės, bet eini vandeniu ir nes
kęsti. Vanduo laiko paviršiuje ir nelei
džia žemiau pečių pasinerti. Nebent di
delį akmeni po kaklu pasirišęs nusiskan
dintume!. Iš karto toks reiškinys kažkaip 
keistai atrodo ir net nesinori tikėti.

Mudu su martele einame vandeniu že
mės nesiekdami, žmona aiškina, kad ji 
negalėtų taip vaikščioti, nes persunki 
esanti. Vadinam ją arčiau, eina prie mū
sų ir nepastebi, kad žemės po kojų jau 

seniai nėra. Nusigąsta, bet be reikalo. 
Jaunesnysis sūnus Algis negalėjo maudy
tis, nes dieną prieš tai buvo koją nusi
braižęs, o druska akis ir nors mažiausią 
žaizdelę biauriai ėda. Išlipus iš vandens 
neperdaug malonu. Visas kūnas padeng
tas stora druskos danga ir peršti. Ypač 
moterų plaukuose didelis kiekis druskos 
liekasi.

Apie ežerą dideli žemės plotai vien dy
kuma. Smėlis ar kitoks žemės sluoksnis 
visai druskos nuėstas. Jokios žolelės ar 
kitokios gyvybės. Taip pat ir ežere jokia 
gyvybė nesilaiko. Šiaip vanduo labai šva
rus ir giliai permatomas. Tik kažkokios 
pilkos dalelės vandenyje maišosi. Vande
nyje žmogus dėlto neskęsta, kad jame yra 
25% druskos, nenurodytas kiekis magne- 
zijos ir potašo.

Pasimaudę, druską vandeniu nusiplo
vę, pasižiūrję į laivus amfibijas, plaukian
čias vandeniu ir riedančias sausuma ne
užsukę pasižiūrėti į netoliese esanti drus
kos perdirbimo fabriką, grįžome į miestą.

VARIO KASYKLOJE
Prieš apleidžiant Utah valstiją ir Salt 

Lake miestą, dar užsukome pasižiūrėti į 
vario kasyklą. Tai esąs pasaulyje, atvi
rame ore, didžiausia vario kasykla. Joje 
dirba (viskas mechanizuota) 2700 darbi
ninkų trimis pamainomis šešias dienas sa
vaitėje. Iki 9000 pėdų aukščio kalnai ap
juosti keliais. Šiais keliais važiuoja trau
kiniai, o kalnų viršuje, vos akimi galima 
įžiūrėti: sunkvežimiai zuja. Vienas kelias 
nesenai prakaltas ir po kalnu. Varis, ki
taip tariant, variu pripildyti, kieti lyg 

akmuo žemės klodai, sprogdinami, krau
nami į traukinio vagonus ar į sunkveži
mius ir vežami į fabriką galutinam grynu 
variu pavertimui. Iš vienos tonos suskal
dyto akmens gaunama maždaug 15 svarų 
gryno vario. Per metus iškasama apie 
pusantro bilijono svarų vario. Šių kalnų 
žemės kloduose randama po truputį ir si
dabro ir aukso. Bet šių trijų metalų kasi
mas, dėl mažo kiekio, neapsimokėtų.

Kasykla pavadinta Bingham Canyon ir 
joje pradėtas kasti varis 1904 m. čia mo 
terims nusipirkus vieną kitą varinį daly
kėlį atminčiai, pasileidome į Colorado 
valstiją.

VASARĄ — SNIEGAS
Įvažiavimui į Colorado valstiją vėl rei

kėjo pervažiuoti aukšti iki 12,000 pėdų 
aukščio kalnai. Vienoje apie 11,000 aukš
čio kalnų viršūnėje permestas, tiesa, trum
pas keliolikos jardų ilgio tiltas. Kalnais 
važiavimas labai atsargus ir lėtas. Pasis
kubinus, gali į pakalnę nuriedėti.

Keliai vingiuoti. Kitur labai statūs pa
sisukimai. Pagaliau atsiradome, nors dar 
kalnuose, bet jau daug žemesniuose. Vie
noje kalnų plokštumoje buvo valgykla, 
gazolino stotis, keli moteliai ir dar keletas 
šiaip trobesių. Vieta vadinosi Cascade. 
Važiuojant, kalnuose matėsi lietus lijant.

Užeiname papietauti. Papietavus iš
einame laukan, nagi patys sau nebetiki
me. Iš kalnų atvažiuojančios mašinos 
stora sniego danga padengtos. Ant čia pat 
stovėjusių mašinų taip sniegas gulėjo, bu
vo jo ir ant trobesių bei laukų. Saulei pa
sirodžius sniegas dingo.

Vistik sniegą matyti pradžioje rugpjū
čio mėnesio ii’ dar tuomet, kuomet žemu
moje apie 90 laipsnių šilumos, buvo keis
toka.
ELEKTRINIU TRAUKINIU Į KALNUS

Atvykus į Manitou miestel., sūnus Kas
tytis, niekam nieko nesakęs, nupirko vi
siems po bilietą elektriniu traukiniu į kal
nus keltis. Norom nenorom reikia va
žiuoti. Pradėjome 65 laipsniu keltis į kal
ną. Jausmas prastas. Man ir oro pradeda 
trūkti. Užsirioglinus, per 10,000 pėdų 
aukštą kalną, pasirodo ten šalta, vos 35 
laipsniai. O čia dar reikia apie pusvalan
dį laukti iki kito traukinėlio.

Viršukalnėje pardavinėjusi hambur- 
gerius ir hatdogus vokiškai kalbėjusi mo
teris — pardavėja skundėsi, kad dėl skys
to oro jos ten buvusiame pečiuke net po
pierius nenorįs degti. Išlipau iš traukinė
lio visas sušalęs drebulio krečiamas. Pa
kalnėje atsigavau. Čia nebuvo šalta.

TURTINGAS SLĖNIS
Iš Manitou vėl pasileidome kalnuoto

mis vietomis. Colorado valstijoje kalnai 
nebeįdomūs. Daugiausia ant kalnų neau
ga jokie medeliai. Tik kažkur, tolumoje, 
matėsi mažų pušaičių nedideli ploteliai. 
Vienoje vietoje pravažiavome storais, 
įvairiai susisukusiais kamienais, bet že
mais ėgliais — kadugiais apžėlusį kalnų 
plotą. Įvažiavome į tarp dviejų kalnų ma
syvų keliolikos mylių pločio slėni. Slėny
je žemelė — vien purus juodžemis. Labai 
gausu ūkių. Laukuose javai lyg mūras 
stovėjo.

Nedideliuose aptvertuose plotuose gal
vijų bandos ganėsi. Ūkininkų trobesiai 
dideli ir gražūs. Matomai pasiturinčiai 
gyvena. Keletą valandų šiuo slėniu pava
žiavę ir vėl kalnuose.
AUKŠČIAUSIAS PASAULYJE TILTAS

Bevažiuodami kalnais atsiradome prie 
aukščiausio pasaulyje tilto. Tai buvo Roy
al Gorge tiltas. Už šio tilto praėjimą ar 
pravažiavimą reikėjo kiekvienam asme
niui po $1.25 sumokėti. Tiltas pastatytas 
1929 m. Jo aukštis 1053 pėdos, ilgis 1260 
pėdų. Apačioje tilto teka srauni Arkan
sas upė. Žiūrint nuo tilto į apačią atrodė 
visai siauras upelis tekąs, o paupiu pra
vesti geležinkelio bėgiai bei vagonai lyg 
vaikų žaisliukai.

Tiltas neturi jokių niekur atramų. 
Tiesiog “permestas” nuo vienos kalno vir
šūnės — į kitą. Čia gal, atvirai sakant, 
būtų tiesiog amerikoniška kvailybė. Kiek 
milijonų išleista šio tilto pastatymui?! 
Tuo tarpu keletą šimtų pėdų į sali didelis 
slėnis, ir būtų galėję trumpu ir žemu tiltu 
abu kalnų šonus sujungti, čia jau aiškiai 
matyti, kad šis tiltas statytas savotiškai 
atrakcijai ir bizniui.x

Nusileidus apačion prie upės, tiltas at
rodė tik maža juostelė, pertiesta nuo vie
nos kalno viršūnės į kitą. Apačioje tekė
jo srauni ir gana plati, tik nešvari, mur
zina Arkansas upė. Šalia upės normalūs 
traukinio bėgiai ir vagonai. Keista: vir
šuje oras buvo ramus ir karšias, apačioje 
tarpkalniais pūtė smarkūs vėjai ir buvo 
ganėtinai vėsu.

(Bus daugiau)
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SU PULGIU PO 30 METŲ
(Tęsinys)

Dar nedaug gyventa, bet 
daug pagyventa

Vargu bebus kur likęs lie
tuvis (iš senesniosios kartos), 
kuris nežinotų Pulgio Andriu- 
šio, nors to negalima pasakyti 
apie jaunąją kartą. Maskolių 
okupuotoje Lietuvoje Pulgio, 
kaip ir daugumo emigracijos 
rašytojų raštai įtraukti į “in
dex librorum prohibitorum”; 
laisvajame pasaulyje jo veika
lai įvairiais laikais ir įvairiose 
pasaulio vietose išleisti, seniai 
išpirkti. Dėlto Bačiūnus su Ka
počium padarė dvigubai gerą 
darbą — Pulgį iš “antipodų” 
asmeniškai patraukdami ir 
jo raštus išleisdami.

Pulgio Andriušio Rinktinių 
Raštų 1 tomą Lietuvių Enci
klopedijos leidykla ką tik iš
leido su Alberto Zubro įvadu 
apie Pulgio Andriušio kūrybą 
ir paties autoriaus labai įdo
miai skaitomais, dažnai tragi
komiškais savo pergyvenimų

aprašymais 182 puslapius už
imančiuose “Memuaro- auto
biografiniuose apmatuose”. 
Šiame tome įdėtas jo premi
juotasis kūrinys Anoj pusėj 
ežero; kituose dviejuose to
muose bus sudėti jo veikalai, 
parašyti pradedant DP stovyk
lomis, baigiant Australija: Ir 
vis dėlto juokimės 1916; Siun
tinėlis iš Amerikos 1917; Va
balų vestuvės 1918; Sudiev 
kvietkeli 1951; Laivas links
mybių 1953; Tipelis ir dar kas.

Gimimo data: kovo mėnuo, 
18 diena, 1907 metai senuoju 
kalendorium.

Viela: Gaidžių kaimas, Tau
ragnų valsčius, Utenos apskri
tis (gimimo metu Zarasų), 
taip pradeda pats Pulgis savo 
memuaro-autobiografinius ap
matus ką tik išėjusioje knygo
je. Pulgio, kaip ir didžiuma 
Nepriklausomos Lietuvos gin
klu, plunksna ar kitokiu įran
kiu kūrėjų - gynėjų darbo gy
venimas prasidėjo labai anks
ti: atsikėlęs į tuometinę “laiki-

KVIEČIAME VYRUS IR JAUNUOLIUS
atvykti ir įsitikinti, koks didelis yra pasirinkimas 

rūbų rudens ir žiemos sezonui,
geriausių firmų ir naujausios mados: “BOTANY 500” kos
tiumai, paltai ir “GROSHIRE” kostiumai, “’MANHATTEN” 
marškiniai, “LEE ir DISNEY” skrybėlės ir “NUNN-BUSH” 
batai.

Čia galite apsirengti gražiausiai ir moderniškiausiai 
nuo galvos iki kojų.

Už rūbų pritaikymą nemokama. Visų dydžių aprangos, taip 
pat stambios (husky-bigger).

KALBAME LIETUVIŠKAI

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis dienomis iki 6-tos vai. 

vak. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

nąją sostinę” Kauną, jau 1926 
metais jis baigė gimnaziją ir 
ėmė studijuoti VD universite
te, pasinerdamas į gyvai kun
kuliuojantį jaunutį nepriklau
somą tautos gyvenimą ir kūry
bą, egzistenciją užsidirbdamas 
savo įvairiaspalviais darbais 
Kauno spaudoje: reportažais, 
apysakaitėmis beletristiniais 
gamtos populiarizacijos raši
niais, literatūros ir teatro kri
tikos straipsniais, linksmais 
feljetonais, vertimais ir t. t. 
Ypatingai jis dar jaunose stu
dentavimo metuose pagarsė
jo savo originalia kelione ark
liu “žemaituku” skersai Euro
pą, per Ispaniją ir po Maroką 
Afrikoje. Reikia manyti, kad 
jo gyvi įdomūs reportažai iš tos 
kelionės bus sudėti leidžia

muose Pulgio raštų tomuose. 
Iš Pulgio vertimų Liet. Enci
klopedijoje minėti tik Cervan
tes Don Kichotas ir Dcrgeles 
Mediniai kryžiai, bet kur jo 
Lobagola ir kiti vertimai? Ga
lima būtų atsiminti ir daugiau 
dienraščių atkarpose ėjusių 
vertimų.

Pulgio nedalia, kad jo pa
vardė prasideda raide A., tai 
kol Kapočiaus redaktoriai iš
moko enciklopediją daryti, jie 
viską, kas prasideda raide A 
sukišo į vieną ploną pirmąjį 
tomelį, tuo tarpu kai raidei P. 
enciklopedijoje jau yra skirti 
trys tomai (pusė XXI ir pusė 
XXIV ir pilni XXII — XXIII). 
Nors šis Tauragnų vaidyla po
puliariai plačiau yra žinomas 
kaip Pulgis negu Andriušis, ta
čiau visuose šiuose P. raidės 
tomuose apie Pulgį nei vieno 
žodžio nėra. Apie Andriuši 
I-me A raidės tome 168 pusla
pyje yra 31 eilutės. Užtat Pul- 
giui gausiai atsilyginta jojo 
apdainuoto (proza) Taurag
nų krašto aprašymais monu- 
mentaliniame enciklopedinia
me leidinyje — Kviklio Mūsų 
Lietuvoje, kur vien Taurag
nams skirta pusdvylikto pus
lapio, o dar pridėjus Pulgio ap
dainuotą Minčios mišką, susi
darė visa trylika. Gaila, nete
ko matyti Pulgio tėviškės, bet 
sekančioje inkarnacijoje bū
tinai reiks pamatyti! Iš Kvik
lio Mūsų Lietuvos galima įsi
mylėti Tauragnus su jo vin
giuotu Tauragno ežeru, iški
liuoju Taurapilio kalnu ir gra
žia gražia gamta, kurios nie 
kas geriau nepavizduos kaip 
Pulgis savo “Anoj pusėj eže
ro”. Beje, Tauragnai davė ne 
vieną Pulgį, bet dar gerą tuzi
ną kitų, žinomųjų lietuvių var
dų — pavardžių, k. a. Mūsų 
Lietuvos autorius Bronius 
Kviklys, kun. dr. Juozas Pruns- 
kis, Stasys Daunys ir visa eilė 
knygnešių, karininkų, peda
gogų, dailininkų, aktorių, gy-

JADVYGA PAUKŠTIENĖ Prie ežero (akvarelė)
Iš ruošiamos parodos Balzeko muziejuje spalio 12 — 31 d. d.

dytojų, teisininkų ir tt... Jų 
sąrašas randamas Mūsų Lietu
vos II tome 37 puslapyje.

Bet duokim pačiam Ruigiui 
apie save kiek papasakoti.

(b. d.) J. Pr.

CLEVELAND, OHIO
Šoksime senoje salėje

Kol kada nors Clevelande iš
dygs nauja lietuvių salė, gal būt, 
paskutinį kartą, šoksime senoje 
Lietuvių salėje, 6835 Superior

Ave. Lithuanian Village bendro
vė šeštadienį, spalio 19 d., 7 vai. 
30 min. vak. Lietuvių salėje ren
gia didelį vakarą su gražiomis 
vaišėmis ir šokiais. Programą 
atliks Aukuro ansamblio kank
lių orkestras, vadovaujamas

3 metai kalėjimo karinės 
tarnybos priešui

Robert J. Freeston, 21 m. or
ganizavęs Čikagoje pasiprieši
nimą kariuomenės prievolei, 
nuteistas trims metams kalėji
mo. Pašauktas kariuomen n, 
jis atsisakė į ją sloti ir buvo 
areštuotas š. m. kovo nu n. 15 
<1. Dabar teismas išnešė spren
dimą jo byloje.

mkt. Onos Mikulskienės.
Kvietimai po 6 dol. gaunami 

Lietuvių klube ir j as bendrovės 
direktorius. Užsakyti stalus de
šimčiai svečių ar pavienius kvie
timus galima ir telefonu — 391- 
1143.

I ithuanian Village b-vs direk
cija kviečia visus gausiai atsilan
kyti. Savo atsilankymu pagrei
tinsime bendrovės užsimojimą 
kuo greičiau pastatyti lietuviam 
patogesnėje vietoje naują klubą 
ir salę. St. M.

■SKAITYK KASDO-

Irt TEMYK STUm-
Laduvuu taipgi perka u >■ 

tf progas t'k’m a.

NAUDeNAS

AR regular passbook accounts 
earn 43/<% per annum ... the 
highest return in the state of Illi
nois on this type of savings plan. 
There is no minimum or special 
requirement in this type of savings 
account. Transactions may be 
made at any time, with dividends 
being paid quarterly. Money saved 
by the 10th of any month earns 
from the 1st of that month.

$

GOOD

BET!

$

GET

SET!

$

GO

LUCKY U.

PARKEY RAMBLER INC.

PARKEY RAMBLER 
DEMOLISHES PRICES

6201 So. WESTERN AVENUE
CHICAGO, ILL. HE 4-2110

1968 RAMBLER “DEMO’

Just get us EVEN — and DRIVE away in a 1968 
BARGAIN at YOUR OWN PRICE... We will 

ACCEPT almost any reasonable offer...

HURRY WHILE THEY LAST.
All makes — All models for your 

LUCKY SAVINGS.
(FULL FACTORY WARRANTY).

$

GOOD

BET!

' $

GET

SET!

$

GO

Standard Federal pays 5% % per 
annum on savings certificates of 
$10,000.00 or more ($1,000.00 
multiples thereafter). Earnings are 
paid quarterly at our regular pay
ment dates of March 31, June 30, 
September 30, and December 31,

6 MONTH
SAVINGS CERTIFICATE

GET!

$

SERVICE FROM 8:00 A. M. TO 8 P. M. DAILY 
SATURDAY 8—12.

SORRY... we can’t post prices on thes special event! 
(Many select used cars being sold to the public at wholesale prices)

GET!

$

There are two baste savings plans being offered by Standard 
Federal. Each wifi have certain advantages to you, depending 
upon your savings objectives'and the amount of money in
volved. Whatever plan you choose, you will enjoy the many 
advantages and conveniences which come to those who save 
locally. Standard Federal welcomes your savings account, 
large or small. If you have questions regarding rates or any 
specific savings plan, wen be glad to help you choose the 
savings program that’s right for you.

STANDARD
FĖDERALE

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, 4192 Archer Avenue. Chicago, Illinois 60632 Phone; VI 7-1140

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 5, 1968

5



JURGIS JANUŠAITIS

Tu, Kęstuti, žuvai už tautų laisvęDULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius -ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO. 
A to Z Vacuum cleaners 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 

Ved. Arvydas M. DIKINIS

ATOSTOGOS 
HAVAJŲ SALOSE

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją i Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas kainuos tiktai $358.00. Dėl 
platesnių informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir i 
visus Amerikos miestus.

Rugsėjo keturioliktosios pa
vakarys. Severinos ir Igno Pet
rauskų namuose viešpatavo 
įprasta ramuma. Ant stalelio 
kukliose rėmeliuose stovėjo 
sūnaus Kęstučio portretėlis. Jo 
veide lengvutė, jaunatvės ku
pina, nerūpestinga . šypsena. 
Tik motinai Severinai ir tėvui 
Ignui, dažnai žvelgiantiems i 
sūnaus paveikslą, suskausda
vo širdis.

Prieš keturiasdešimt dienų 
šis mielas ir brangus sūnus 
karštai bučiavo tėvelių veidus, 
dėkojo už duotą gražų ir lai
mingą gyvenimą, už mokslą ir 
tarė sudiev išvažiuodamas i 
Vietnamą, kur jau keli metai 
vyksta sunki kova už laisvojo 
pasaulio likimą prieš baisųjį 
žmonijos priešą — komuniz
mą. Išvažiuodamas sūnus Kės
intis prašė ^tėvelius nesirūpinti, 
ramintis ir tikėjosi po lemtin
gu kovų vėl sugrįžti į mielus 
tėvų namus, kuriuose jis tiek 
daug meilės ir tėviškos šilu
mos turėjo.

Deja, jis nebesugrįžo... Stai
ga kažkas pasibeldžia į duris. 
Neįprasta, kad tokiu laiku kas 
aplankytų Petrauskų šeimą. 
Prie durų stovėjo karys, Seve
rinos ir Igno Petrauskų širdin 
smigo gilus skausmas.

— Blogą žinią neša šis sve
čias. .. — tyliai kartojo abu tė
vai. Ir žinia buvo skaudi, nors 
pasiuntinio išsąkyta su ypatin
ga užuojauta i v paguodos žo
džiu.

— Jūsų sūnus Kęstutis Pet
rauskas, grįždamas atlikęs 
fronte uždavinį rugsėjo mėn. 11

KĘSTUTIS PETRAUSKAS

d. žuvo Vietname — dusliai 
skambėjo kario žodžiai.

Neįtikėtina. Taip staiga ne
tekta pačio brangiausio žehiė- 
je turto — mylimo sūnaus. Ir 
kas supras tą didįjį tėvų skaus
mą šią rūsčią likimo valandą...

Dar viena žydinčios jaunys
tės auka, atiduota kare už žmo
nijos laisvę. Kęstutis žuvo did
vyrio mirtimi su ginklu ranko
je, palikdamas kovos už lais
vę šviesų pavyzdį.

Trumpas dar tebuvo a. a. 
Kęstučio gyvenimas. Tik pir
mieji žingsniai. Gimęs Vokie
tijoje 1945 m. lapkričio mėn. 
29. Keturių, metukų būdamas 
drauge su tėveliais atvyko 
Amerikon 1949 m. Chicagoje 
baigė šv. Jurgio parapinę mo
kyklą, De La Salle ir Aukštes
niąją Lituanistine mokyklas.

Paskutiniuoju metu studija
vo Illinois universitete Chica
go Circle elektros inž. kursą.

Karui Vietname nesibaigiant, 
1968 m. vasario 28 d. buvo pa

šauktas karinėn tarnybon ir 
po trumpo apmokymo rugpjū
čio mėn. 1 d. išsiųstas į Vietna
mą. Kovose ir pavojuose išgy
veno lygiai 40 dienų. IT rugsė
jo 11 d. žuvo nuo priešu kul
kos.

Vietname būdamas, Kęstu
tis rašydavo tėveliams laiš
kus ir juos ramindavo. Saky
davo, kad viskas gerai ?doja- 
si, nesiskundė savo sunkia ka
rio .dalia ir neskaudino rūpes
čiuose ir ilgesyje paskomi tįsių 
tėvelių Priešingai, jis rašyda
vo, kad po lemtingų mūšių vėl 
sugrįšiąs pas mielus tėvelius, 
planavo sau ateitį ir ruošė pla
nus, kuriuos norėjo realizuoti 
karo tarnybą baigęs.

A. a. Kęstutis buvo tėveliams 
paklusnus, su atsidėjimu sie
kė aukštojo mokslo, visada ra
mus, tylus, pareigingas, mie
las. savo draugų tarpe. Mėgo 
sportą, priklausė lietuvių stu
dentų sąjungai, buvo pradėjęs 
gražiai reikštis lietuviškoje 
veikloje jaunimo tarpe ir būtų 
pasekęs gavo tėvelio, uolaus 
šalpos darbininko ir visuome
nininko pėdomis;

Tačiau žmogaus likimas 
Dievo rankose. Ir Kęstučio mir
tis, tai gal dar vienas šaukian
tis balsas į pasaulio sąžinę, 
kad ji pabustų, kad žemėje įsi
viešpatautų taika, ramybė ir 
laisvė žmonėms ir tautoms.

Karstas su a. a. lučio pa
laikais iš Vietnamo į Chicagą 
sugrįžo lėktuvu rugsėjo 23 d.

Per tris dienas į Mažeikos ir 
Evans koplyčią renkasi skait
lingoji lietuvių visuomenė at
sisveikinti šį taurų karį. Kars
tas apdengtas JAV žvaigždėta 
vėliava. Šalia karsto Lietuvos 
trispalvė perrišta gedulo kas
pinu. Karstą supa gyvų gėliųPIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

:■

■

su $500.00 ar daugiau, arba pri- 
sumą jūsų dabartinei! sąskaiton.

Ši dovana Jūsų nemokamai už atidarymą nau
jos sąskaitos 
dedant tokią

Dabar su pasididžiavimu pranešame, kad nuo 
1 iki 15 d. spalio duosime suderintą penkių dalių 
komplektą vadinamą “Blossom Time”. ŠĮ gražų 
kombinuotą komplektą galima naudoti maišy
mui, kepiniui, padavimui ir pasidėjimui. Dydžiai 
yra

Mes siūlome Įvairių taupymo planų, įskaitant 
mūsų 5*4% “Single Payment Certificate” (mi- ■ 
nimum $7,500.00), patarnavimui visiems jūsų 
taupymo reikalavimams.

Liepos mėnesy, mūsų taupyto jams, ir naujiems 
taupytojams davėme puošnų 2Vz kvortos “Con
noisseur” kepk ir paduok Federal Glassware 
indą. .

from the 
taessihles"

Liiawith love

3 kvortos, 2 kvortos, !■/, pintos, l1/, pintos Apgailestaujame, kad galime duoti tik vieną do- 
pintos. vaną šeimai ir jos nesiunčiame paštu.
'•'V •,

aint ■ ‘ y
atlrony 1447 South 49th Court • Cicero, Illinois 60650 Phone 656-6330
avings . ■ . ;...

MEMBER FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORP., WASHINGTON, D.C.

Joseph F. Gribauskas, Exec. Sec’y
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artimųjų vainikai. J atsisvei
kinti susirinkusius nuo stale
lio žvelgia besišvpsąs Kęstučio 
veidas, prie paveikslo trys rau
donos šeimos rožės.

Trečiadienio vakare kan. V. 
Zakarauskas su susirinkusiais 
nuoširdžiai pasimeldžia už ve
lionio sielą ir sugieda Angelas 
Dievo.

Pro a. a. Kęstučio karstą pra
eina atsisveikindami jo jau
nystės ir mokslo draugai, vi
suomenės veikėjai, organiza
cijų nariai, spaudos darbuoto
jai ir plačioji visuomenė.

Ketvirtadienį Gimimo šv. P. 
Marijos bažnyčioje Marquette 
Parke gedulingas pamaldas at
laiko kan. V. Zakarauskas ir 
pamoksle prisimena šio tau
raus kario gyvenimą ir pras
mingą mirtį už tautų laisvę. 
Pamaldų metu gieda sol. J. 
Vaznelis ir A. Grigas.

Po gedulingų pamaldų ke
liasdešimt mašinų vilkstinė su 
keletu šimtų žmonių rikiuoja
si paskutinei a. a. Kęstučio ke
lionei. Valandėlei stabtelėjo
me ties jo namais. Visi gatvės 
gyventojai iškėlę JAV vėlia
vas, o prie gatvės medžių ka
riuomenės dalinys iškėlė ma
žytes Amerikos vėliavėles pa
garbos ir paskutinio atsisvei
kinimo ženklan.

Karstą nesą ginklo draugai 
— kariai. Jiems asistuoja a. 
a. Kęstučio mokslo draugai. 
Laidotuvių apeigos kariškos.

Šv. Kazimiero lietuvių kapi
nėse koplyčioje kan. V. Zaka
rauskas atlieka paskutines re
ligines apeigas. Kariuomenės 
dalinys atsisveikina šūvių sal
ve. Gaudžia trimitas, jo aidas 
sklaidosi amžinojo poilsio plo
tuose, tarytum dar kartą pri
mindamas, kad šios žemės ke
lione baigė didvyrio mirtimi 
taurus Lietuvos ir šio krašto 
sūnus, gindamas laisvo pasau
lio žmonių interesus. Kariuo
menės atstovas nuo karsto pa
ima JAV vėliavą ir ją sulanks
tęs įteikia tėvams sakydamas: 
“Priimkite garbingos tautos vė
liavą, kurios laisvę gindamas 
žuvo ir jūsų sūnus” — ir tė
vams pareiškė gilią užuojautą.

Prie kapo skausme parimo 
geroji motina Saverina, visuo
menininkas tėvas Ignas, brolis 
Algimantas su šeima, arti
mieji giminės, jaunystės ir 
mokslo draugai ir plačioji lie
tuvių visuomenė. Tėvams gi
liausios užuojautos plaukė iš 
amerikiečių visuomenės, kai
mynų ir lietuvių.

Susimąstę stovėdami prie 
kapo širdyje jautėme, kokia 
šio laisvės kovų vyro Kęstučio 
brangia kaina perkama žmo
nijos laisvė.

Gi Tau, brangus Kęstuti, po 
sunkių laisvės kovų žemėje, 
amžinybės keliai tebūnie švie
sūs ir telydi Dievo gailestingu
mo amžinoji ramybė. Ilsėkis 
svečių šalyje, už kurią Tu pa
aukojai ir savąją gyvybę.

A. a. Kęstučio šviesų atmini-

mą lietuvių visuomenė, vieto
je gėlių, įamžino savo auko
mis Lietuvių Fonde, suauko
dami virš 500 dol. aukų, kas 
labai sujaudino ir velionio tė
velius, už ką jie lieka labai 
dėkingi visiems aukojusiems, 
ujaudis itoant dėf-t

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

TRADICINIS
x M B «. SHERATON CHICAGO

BALIUS
505 north michigan avenue 
1968m. spalio men. 19d.

Vietas rezervuoti: telefonais WA-5-3682, PR-8-4585 
arba MARGINIUOSE. 
Stalai-po 10 asmenų.
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5*4* METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

_y™N»šivĮNi?
B HM

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470

Frank Zogas 
President

. ..................... .

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAĘF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

•
Taisome, parduodame ir nuomoja

me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702

Ved. Arvydas M. DIKINIS

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensed by VNESHPOSYLTORG
Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai 

ir tiksliai aptarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant

DOVANAS - SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, 
UKRAINĄ IR T. T.

GAVĖJAS NIEKO NEMOKA.
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI.
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.
GARANTUOTAS, SKUBUS IR TIKSLUS 

PRISTATYMAS.

Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukš
tos kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Cosmos Parcels Express Corporation
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

priima užsakymus visokioms Sovietų gamybos prekėms, 
jų tarpe — motociklams, televizijų aparatams, radijo tran- 
sistoriams, magnetofonams (tape records). Gift-certifica- 
tus galima užsakyti giminėms, gyvenantiems Lietuvoje ir 
Sovietų Sąjungoje per mūsų firmą.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street New York, N. Y. 10036 

Tel.: 212 — 245-7905
SKYRIAI:

• NEW YORK, N. Y. 10003,
• NEW YORK, N. Y. 10011,
• BROOKLYN, N. Y. 11207,
• BROOKLYN, N. Y. 11211,
• BOSTON, Mass. 02118, ‘
• BOSTON, Mass. 02127,
• BUFFALO, N. Y. 14206,
• CHICAGO, Illinois 60622,
• CHICAGO, Illinois 60608,
• CLEVELAND, Ohio 44134,
• IRVINGTON, N J. 07111,

39 Second Avenue Tel.:
108 W. 14th St., nr. 6th Ave. 

600 Sutter Avenue 
370 Union Avenue

271 Shawmut Avenue
331 West Broadway

332 Fillmore Avenue 
2222 West Chicago Ave. 
3333 S. Halsted Street

5879 State Road
762 Springfield Avenue

AL... 4-5456 
CH 3-3005 
DI 5-8808 

EV 4-4952 
LI 2-1767 

268-0068
TL 6-2.674 
BR 8-6966 

WA 5-2737 
884-1738 

ES 2.-4685
• GRAND RAPIDS Mich. 49504, 636-38 Bridge St. N. W. GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11333 Jos. Campau Avenue 365-5255
• HARTFORD, Conn. 06114, 200 Franklin Avenue 246-9738
• LAKEWOOD, N. J. 08701, 288 Main Street FO 3-8569
• LOS ANGELES, Calif. 90022, 960 S. Atlantic Blvd. AN 1-2994
• NEW HAVEN, Conn. 06519 509 Congress Avenue LO 2-1446
• NEWARK, N. J. 07103, 428 Snringfield Avenue Bl 3-1797
• PASSAIC, N. J. 176 Market Street GR 2.6387
• PATERSON 1, N. J., 99 Main Street 274-6400
• PHILADELPHIA, Pa. 19122, 1214 N. 5th Street PO 3-4818
• PITTSBURGH, Pa. 15203. 1307 E. Carson Street HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. 94115, 2076 Sutter Street Fl 6-1571
• WATERBURY, Mass., 905 Bank Street PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. 01610, 169 Millbury Street SW 8-2.868
• YOUNGSTOWN, Ohio 44503, 309 W. Federal Street Rl 3-0440
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRoepect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 Se. Kedzle Ava., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

ailiepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HB 4-1414, rez. RE 7-6847

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 et STREET 
Valandoo: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

NL A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—* popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telof.: GArden 3-7278 

■
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rozidanciios: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

PLB SEIMAS IR
PLB Seimui pasibaigus lietu

vių spaudoje pasirodė: 1. didelio 
nepasitenkinimo Seimo netvar
kingu darbu ir 2. pareikštas su
sirūpinimas dėl PLB ateities. 
Buvusius Seimo metu trūkumus, 
šiandien jau nebepašalinsim, 
vienok iš klaidų reikėtų pasimo
kyti ateičiai. Dėl PLB ateities 
šiuo metu galime tik planuoti, 
daryti pasiūlymus ir dirbti. Vie
na kas aišku, PLB serga ir rei
kalinga skubių reformų. Pasku
tinysis PLB Seimas tai paro
dė.

Dabartiniai PLB vadovaujan
tieji organai, beveik išimtinai, 
yra kilę iš vienos grupės. Tos 
grupės delegatams Seime nerū
pėjo būsimų PLB vadovų kvalifi
kacijos, bet rūpėjo praktiškai 
savus. Prieš Seimą teko maty
ti tos grupės sudarytą būsimos 
PLB Valdybos sąrašą ir tenka 
nustebti, kad pagal tą sąrašą, su 
maža išimtimi, PLB valdyba bu
vo išrinkta. Labai ir labai rei
kia abejoti, kad tokiais rinki
mais tinkamai patarnauta lietu
vių bendruomenės gerovei. Svar
biausia, kad veržimasis domi
nuoti tarp kitų grupių susidu
ria su tų grupių interesais, daž
nai priešingais, ir tai iššaukia 
bereikalingą trintį, ginčus ir vei
klos nedarnumą. Paprastai ta
riant — stoka tolerancijos.

PLB pirmininkas p. Bačiūnas 
PLB Seimo atidarymo kalboje 
teisingai pastebėjo: “Mūsų ben
druomenės organizacijoje reikia 
nusistatyti, ar ugdyt jos paunks- 
mėj įvairių šalininkų toleran
tišką ir taikingą koegzistenciją, 
ar padaryti bendruomenę tik 
vienos partijos bekompromisine 
diktatūra”. Binkimai parodė, 
kad PLB vadovavimas pateko į 
vienos grupės rankas, atseit, pa
gal p. Bačiūno žodžius, į vienos 
partijos bekompromisinę dikta
tūrą. Tiesa, vienas kitas asmuo 
iš dabartinės PLB Valdybos ne
šioja kitų grupių skydą, bet tai 
dalyko nekeičia, nes jie yra pa
skendę dominuojančios grupės 
pasaulėžvalgoje ir jos veiklos pa
dariniuose.

Kita p. Bačiūno Seime pasa
kytos kalbos dalis liečia mūsų 
jaunuomenę. Jo žodžiais: “Ei
dami į jaunesniuosius, kad ir kri
tikuojančius, kad ir pamaištau- 
jančius, kad ir kai kada visiš-

DR. V P. TUMAS0NI5 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 . 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

'Tuma ligonius pagal susitarimą. Dė! 
alandos skambinti telefonu HE 4-2123 

jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET

: KAS TOLIAU?
kai nepaklusnius, bet verdančius 
karšta lietuviška patriotiška ini
ciatyva”. (mano pabr.).

Sunku yra p. Bačiūno tokią 
mintį “lietuviška, patriotiška 
iniciatyva” suprasti ir ją inter
pretuoti. Vienok iš jo tolimes
nių žodžių tenka daryti neabe
jotiną išvadą, kad kalbėdamas 
apie jaunimo “patriotišką ini
ciatyvą,” turėjo galvoje PLJK’są 
ir jo padarinius. Kongreso me
tu jaunimo atstovų viešai buvo 
pareikšta: gyvename laikotarpį, 
kada jokios mūsų pastangos Lie
tuvai laisvės negrąžins, kad vy
resnioji karta daranti gėdingų 
dalykų, vadindami sovietinius 
rinkimus cirku, kad lietuvių tau
tai nepriklausomybės nebūtina, 
kad Vlikas nebereikalingas, kad 
visais atvejais primatas priklau
so PLB vadovybei ir t. t. (žiūr. 
PLJK’są fonogramas).

Kongresui baigiantis buvo 
“priimta”, be kitų, ir politinė 
rezoliucija, kuri nežinia kieno 
ir kur paruošta ir Kongreso ple
numui perskaityta. Rezoliucijo
je nėra nei žodžio apie kovą už 
Lietuvos laisvę, nei apie su
varžytas pavergtų lietuvių pa
grindines laisves.

Iš čia pateiktų davinių kiek
vienam bus aišku, kad PLJK’as 
praėjo po Lietuvos satelitinio 
statuso vėliava, Kongresas buvo 
parengtas ir pravestas PLB Val
dybos atstovų. Atrodo, kad šiuo 
ir yra aiškinama mūsų jaunimo 
“lietuviška, patriotiška iniciaty
va”.

Be reikalo p. Bačiūnas skun
dėsi Seimo atstovams: “Nevisi 
mūsų bendruomenėj tokią kryp
tį (mano pabr.) teigiamai ver
tino. Kai kurie buvome net la
bai piktai dėl to smerkiami ir 
kaltinami, nors mums atrodė, 
kaltinimai ir prie jų prikergti 
pravardžiavimai nei pagrįsti, nei 
pelnyti”.

Ar pravardžiavimai buvo pa
grįsti ir pelnyti, priklauso nuo 
to, kas ir kaip PLB Valdybos “to 
kią kryptį” priėmė prie širdies. 
Aišku tik, kad PLB Valdybos 
tie “kai kurie” pagyrų tikrai ne
užsitarnavo.

Tuo labiau, kad 1967 m. rug
sėjo mėn. 18 d., JAV lietuviš
kas jaunimas, suvažiavęs Water
bury, “Studijų Dienų” proga pa
darė nutarimą, kuriame pareiš
kė savo didelį nepasitenkinimą 
PLJK’so politine rezoliucija. Pa
grindas, kad rezoliucijoje nepa
sisakyta už Lietuvos nepriklau
somybę ir nepasmerktas religi
nis persekiojimas Lietuvoje.

PLB Valdybos Vykdomasis vi
cepirmininkas p. Barzdukas, 
“Pasaulio Lietuvyje” 1967 m. 
gruodžio mėn., apie PLJK’są taip 
rašė: “Jaunimo Kongresas įvy
ko. Visi visuotinai pripažinom, 
kad buvo atliktas didelis ir reik-

skaityti jį prie “skenduolių” 
grupės būtų klaida. Neatitin
kančios jo pasaulėžvalgai min
tys ir žodžiai, pareikšti vien jį 
gaubiančios aplinkos įtakoje.

Faktai nėra malonūs. Jie ga
li stipriai supurtinti PLB pama
tus ir į nežinią nukreipti jos 
ateitį.

1968. 9.18 d. “Dirvoje” p. Ign. 
Andrašiūnas, straipsnyje “Spau
da ir Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenė” rašo: “Kas atsitiktų 
su mūsų PLB, jei tie eiliniai skir
tingų srovių žmonės iš bendruo
menės, lietuvių veiklos ir gyve
nimo pasitrauktų? Ir šiam žy
giui atlikti jie turi ir moralinį 
ir teisinį pagrindą, nes jų inte
resų mūsų bendruomenės vado
vybėje niekas neatstovauja ir 
negina”. Į tokį klausimą gali
ma visai trumpai atsakyti: “Pa
saulio Lietuvių Bendruomenė 
nustotų egzistuoti”.

Pradai PLB pakrikimo jau 
jaučiami. Delegatai, atvykę į 
PLB Seimą iš kitų kraštų, išvy
ko namo labai nepatenkinti. Jie 
gavo įspūdį, kad Seimas buvo 
sušauktas vien tikslu, grupei va
dovavusiai lietuvių bendruome
nei ir toliau įsitvirtinti vadovy
bėje. Delegatai iš svetur skun
dėsi, kad jų reikalavimai Seime

išsiaiškinti kai kuriuos bendrilė- 
menės pagrindinius klausimus, 
buvo atmesti. Motyvai — laiko 
stoka. Pasilinksminimams visgi 
laiko užteko su kaupu. Tie dele
gatai nusiskundė, kad gaila lai
ko ir išlaidų, kelionė buvusi be 
prasmės.

Grįžę namo delegatai savo įs
pūdžius papasakos saviesiems. 
Kokios nuotaikos susidarys už
jūry ir kitur? JAV kai kurie de
legatai taipgli nepatenkinti ir 
Seimu ir buvusia ten tvarka. Kas 
atsitiks, jei visi užrauks savo 
pinigines ?

PLB’nę reikia išsaugoti. Pir
miausia reikėtų, kad dabartinė 
PLB Valdyba pastumtų į šalį iki 
šiol puoselėtas iliuzijas ir savo 
darbe vadovautųsi gera valia ir 
Vliko vedama kova už Lietuvos 
laisvę. Toliau yra rekomenduo
tina PLB struktūrą pakeisti 
taip, kad galima būtų PLB va
dovybę sudaryti galimai iš visų 
bendruomenei priklausančių gru
pių. J. Krygeris

SOPHIE BARČUS
RADIJO 8EIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruikot: Pirmadieniai* 7 v. ▼.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 
_________ __ •*

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Astuonių Metų Mirties Sukaktis 
A. + A.

FRANK ALUTIS

Giliai nuliūdę:
žmona Lillian ir

Jau suėjo astuoni metai, kai 
gyvenimo audra nelauktai at
skyrė nuo manęs mylimą 
vyrą.

Buvo gimęs Lietuvoj: Al
kos kaime, Rietavo parapijoj. 
Mirė 1960 m. spalio 7 dieną. 
Palaidotas šv. Kazimiero ka
pinėse.

Astuonių metų mirties su
kaktį minint pirmadienį, spa
lio mėn. 7 dieną 7:00 ir ,7:30 
vai. ryto, ir penktadienį, spa
lio 11 dieną, 7:00 vai. ryto Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioje 
bus atlaikytos šv. mišios.

giminės Amerikoj ir Lietuvoj.

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
'Trečiadieniai* uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

t? p. Šileikis, o. p.
fflįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dnžai Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supparts) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniai* 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
’850 West 63rd St., Chicago, III. 60429

Telef.: PRospect 6-5084

šmingas lietuviškas patriotinis 
darbas”, (mano pabr.) Kam da
bar tikėti?

Visi gerai pažįstame p. Bačiū- 
ną kaip gerą lietuvį ir gilų pa
triotą. Dėl lietuvių tautos jam 
jokia auka'nėra perdidelė. Pri-

MARIJONA BRAZULES
Pagal tėvus Jasėnas

Mirė 1968 m. spalio mėn. 4 d., 2:10 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, 
Biržų apskr., Manikūnų parap., Mumelėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice Shillis, žentas Michael, sūnus Jo

seph Visockis, marti Violet, anūkė Mary Ann Shillis, broliai Albert 
Jasenas ir William Jasenas su šeima. Lietuvoje likę brolia: Jurgis 
ir Kleopasas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė A. L. Dariaus - Girėno Postui Nr. 271 Auxiliary.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua- 

nica Avenue.
Pirmadienį, spalio mėn. 7 dieną 10:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Šv: Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Brazules giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinmą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, žentas, marti, anūkė, broliai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirted. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal euiitarim*.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Te!.: FRontier 6-1882

-------------—---------------- -------------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 '
S----- ------------ —V

GRADINSKAS
NERAŠYKIT ANT POPIERIAUS

LAIŠKŲ: 
MAGNETOFONAS RAŠO 
TIKSLIAU, GREIČIAU

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

A. A.

STELLA NORKUS

Mirė 1968 m. spalio 3 d., 5 
vai. vakaro, sulaukusi 73 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: sūnūs: Ed

ward Narkis su žmona Eleono- 
re, William Narkis su žmona 
Jean, Alfred Narkis ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Šeštadienį, spalio 5 d. 1:30 
vai. po pietų bus lydima iš kop
lyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Laidotuvės privačios.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs su šeimomis.

Laid. Direktorius P. J. Ridi
kas. Tel. YArds 7-1911.

BARBORA WODMAN 
Pagal tėvus Šeputis 
Gyv. 3253 So. Green Street

Mirė 1968 m. spalio mėn. 4 d., 12:55 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, 
Tauragės apskr., Kaltinėnų parap., Milučių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys — Joanna Zelvis, Mary Wodman, ir 

Stella Kaulakis, žentas Adolph, anūkas Frank Zelvis, dėdė Juozapas 
Šeputis, dėdienė Veronika ir jų šeima ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Buvo Garbės narė Tėvų Marijonų Bendradarbių, Amžina narė Šv. 
Kazimiero Seserų Vienuolyno Rėmėjų, Amžinojo Rožančiaus, Liet. 
Moterų Draugijos Apšvietos, Lietuvių Moterų Piliečių Lygos ir Brid- 
geporto Namų Savininkų.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua- 
nica Avenue.

Pirmadieni, spalio 7 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Wodman giminės, draugai ir pažistami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:
Dukterys, anūkas, žentas, dėdė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, <11. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NURSE - REGISTERED
SURGICAL SUPERVISOR

B.* S. degree and appropriate experience required. Come to the Blue Grass 
Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy life where living and 
working are pleasures —- not lost arts. A. busy Surgery-Supervisor needs 
the relaxed peace of southern living and Louisville, the gateway to the 
south, provides this with cult, advantages too. Our hosp. is modern enough 
to have equipt. like SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. 
“S”. Yet old fashioned enough to thinks that you count. Sal. open, fringe 

benefits may. Call or write.
MISS MARTHA JORDAN, Dir. of Nursing,

ST. ANTHONY HOSPITAL, LOUISVILLE, KY. 40204
Trans, costs here-for interview will be provided.

TYPIST
Who can also handle, 

switchboard.
JACKSON STORAGE 

& VAN CO.
5951 W. Madison, Chicago

ORDER TYPIST
Girl to type orders fast and accura

tely. Lite switchboard work.
5 Day week. 8—4:30 P. M.
Call RA (>-8181 Ext. 44

Mr. THOMAS

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

METALIZING OPERATOR
EXPERIENCED — SMALL SHOP 

WORK NEAR HOME. 
DON’T DELAY — APPLY TODAY

METALIZING INC.
3844 So. WALLACE
Phone LA 3-6760

LABORERS
Steady work, fringe benefits, hospi
talization, vacations, pension, good 

opportunity for advancement.
LLOYD A. FRY ROOFING CO.

5824 Archer, Summit, Ill.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FINISH PATCHER

Must Be Experienced In Quality
Case Goods Repair

(PATCHING, COLORING, SPRAYING)

LUMBER YARD and
DRY KILN FOREMAN

HOUSE KEEPER
WANTED

Musi speak English, own room, bath, 
T. V. Two adults. Western Suburb 

References.
E. C. JAVOR RE 1-8400

Mon. through Fri.

BILLER TYPIST 
WITH INTERESTING 

VARIED DUTIES 
Excellent Starting Salary with good 

opportunity for advancement. 
Pleasant Working Conditions 

and Benefits. 
675-7850

LABORERS
If you want steady employment, we 
want you. We offer exceptional frin
ge benefits, vacations, hospitalization 
and pension plan. Many opportuni

ties to advance rapidly.
Don’t delay — Apply today! 

LLOYD A. FRY ROOFING CO. 
5824 ARCHER, SUMMIT, ILL.

To assume full charge of boiler room, dry kilns, 
and lumber yard. Must be mature, experienced 

and willing to take charge.

Top Salaries, Permanent, 
All Benefits.

APPLY

CHIEF ENGINEER
GIRL FRIDAY

STENO
For sales department. 

Southwest side.
MR. ELLER 

523-5600

Typing, filing} organizing incoming 
workload & schedules. Shorthand 

desirable. Nice atmosphere. 
Hospitalization. Profit Sharing.

Mr. KADLEC or Mr. KLAVINS

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

PLASTIC BLOW MOLDING
• OPERATORS

Opportunity for advancement new 
Waukegan factory, fast growing bus

iness. Steady employment.
All Co. benefits.

Call collect 8 A. M. to 5 P. M.
HANDI - TAP OF ILLINOIS

(Area 312) 244-7212

J. L. METZ
FURNITURE CO.

252 WILDWOOD ROAD, HAMMOND, INDIANA

OR CALL MR. ROJKOWSKI or MR. WASHBURN

219 — 931 - 2500

WAREHOUSE MEN

927-8100 for Interview.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL 925-6015

SEWING MACHINE
OPERATORS

on Draperies, Seaming and- 
Pleating. Steady Work.

435 N. LaSALLE
MO 4-4242

An equal opportunity employer

CLERK TYPIST
50-60 WPM GOOD STARTING SA- 

1 LARY, AND'EXCELLENT WORKING 
CONDITIONS. 40 HRS., No sat. addi
tional opening for 1 person with 

bookkeeping experience.
For permanent position call 

Mr. ROBERTS, 545-6601.

SHIPPING RM. PACKERS 
(EXPERIENCED)

for auto parts manufacturer. Top 
salary, bonus, incentive plan, lots of 
overtime. Great chance for advan

cement to foreman.
Phone Mr. YOUNG at 421-3377 
An equal opportunity employer

LARGE ELECTRONICS FIRM HAS NEED FOR

10 WAREHOUSE MEN WITH EXPERIENCE.

STEADY WORK.

FULL EMPLOYEE BENEFITS. TOP SALARY.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

GALVOJATE TEISINGAI

PACKERS
NIGHT SHIFTS

Pleasant working conditions 
Phone for appointment

458-1040

SALESWOMEN
Full Time — Part Time 

Experienced for 
Coat and Dress Dept.

• TOP SALARY
• PLEASANT WORKING 

CONDITIONS
• FRINGE BENEFITS

BUSINESS CHANCfeS
Biznio Progos

SAVININKAS 
IŠEINA Į PENSIJĄ 

Parduoda gerai įsikūrusią drabužii] 
valymo ir pataisymų krautuvę — 
bi^nį. Geroje vietoje Forest Parke.

' Dėl informacijų skambinti 
po 6 vai. vak.

654-0317

Contact Mr. BENNETT

KAY HOWARD
OAKBROOK SHOPPING CENTER

MAINTENANCE
MECHANIC

Who must have Electrical, Refri
geration or Air-Conditioning, Gas 

or Arc Welding Experience.

QUAKER OATS
910 CUSTER EVANSTON, ILL.

475-1500
An Equal Opportunity Employer

WORK FOR A COMPANY WHO WORKS FOR YOU!

ROŠS ELECTRONICS CORP.
589 E. Illinois St. 2nd Floor.

BRIGHTON PARKE 5 kamb. namas, 
3 miegamieji, žieminiai langai, angliš
kas rūsys, naujai atremontuotas, ga

ražas, 45x125 pėdų sklypas. 
Skambinti LU 2-1643.

FOR SALE NURSERY SHOOL

STENO TYPIST .
We seek flexible girl who can assume 
responsibility and work on own. $115 
per week to start. Average shorthand 
and typing. Profit sharing. Merit 

raises. Free benefits. 
ŠERTA MATTRESS CO.

1300 W. FULTON ST. 243-6500

Contact ABE DAGHER

.South suburb. Large building.
2 car garage. Established 17 years. 

^Licensed for 34 children.
Call after 5 P. M.

523-9453

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

KEY PUNCH 
OPERATOR

Southside Food Processing Co. has 
need for export experiencęd key 
punch operator. Applicant should 
have 1 year experience. This posi
tion is on afternoon shift. Starting 
at

POSITION AVAILABLE
FOR LITHUANIAN-ENGLISH 

SPEAKING BANKER
who would like to further his career 
either in operations or customer con
tact work, or both. College graduate 
preferred but not required. Will also 
consider an inexperienced individual 
who would be interested in making a 
career of banking. Please telephone 

Mr. R. W. REESE, Vice President.
METROPOLITAN BANK

& TRUST COMPANY
2201 W. CERMAK ROAD,

254-1000

SUBURBANN
“JOB OF THE YEAR”

If you are the man we are looking for,
MILL HAND OPERATOR

This is no doubt the greatest opportunity you will find ANYWHERE! If ■ 1x3 rūsyje^, 
you are CONSCIENTIOUS and WILLING TO APPLY YOUR SKILLS with 1 garažas.
* 1 1 • 1 • 1 I TY A ATTY ftm TYTIYTn T71 X _ 1______ _____ _ _ — ___ X 1 o 4 not O Iwoodworking machins, and have EARNEST DISIRE to learn more about 
your trade, we offer the most rapid advancement and earnings. Investigate 

this “Job Of The Year” immediately for your future financial security.
MR. FRIEDRICH

SIMONS CO.
ELM & BLUFF LA GRANGE, ILL. 352-9110

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA- 
RYS dirbančiam vyrui. Atskiras įėji

mas. Skambinti po 4 vai. p. p.
HE 4-2059.

3:30 P. M. to complete the full
8 hours shift by 1:30 A. M. 

Call or apply
RAY PETRO 523-7505

GRIFFITH LABS.
1415 W. 37th ST.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS (neapšildomas), taipgi atskiras 
kambarys su virtuve senesnio am
žiaus žmonėms. Lietuviams nuolaida.

Tel. 847-5915.

JANITOR 
FOREMAN

• NEEDED
Hours 11 P. M. to 7:30 A. M.

6-day week — $185.00 a week. 
Must be able to manage a

20-man crew. .
Loop location.

Call HAROLD GORDON

KAROLL’S MEN’S WEAR
New Yorktown Store

YORKTOWN SHOPPING CENTER, LOMBARD 
UPPER PLAZA — NEAR CARSON’S

FULL OR PART TIME OPENINGS FOR:
• SALESMEN • CASHIERS

• PORTER
APPLY TO MR. FREEMAN, YORKTOWN STORE

Wednesday til 5. Thursday & Friday till 9.
449-9892

GOOD SALARY AND COMPANY BENEFITS

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

HOUSEKEEPING 
SUPERVISORS

Mature, stable women with housekee
ping supervisory experience. To 
work for the University of Chicagos’ 
Hospitals and .Clinics. Excellent 

benefits. Day shift.
.UNIVERSITY OF CHICAGO

PERSONNEL OFFICE
956 Ę. 58th ST.

MI 3-0800 - Ext. 445
An equal opportunity employer

527-2122
An Equal Opportunity Employer OPPORTUNITIES FOR

FACTORY HELP
SKILLED MEN

SAVININKAS PARDUODA
2 BUTŲ PO 5 KAMB.,

3 miegamuosius ir 3 kamb. butą rūsy
je, namą Marquette Parke. Arti mo
kyklų, parko, ligoninės, bažnyčių ir 

krautuvių. 
Agentams nesikreipti. 

PR 8-0796

BRIDGEPORTE dėl senatvės skubiai 
parduodamas 7 butų mūrinis, 6x4, 

5 automobilių mūrinis 
Teisingas pasiūlymas nebus 

atmestas. Savininkas 839 W. 33 St. 
antras aukštas.

2 BUTŲ beveik naujas mūras, 2 ra
diant šildymai, graži gatvė, platus lo
tas. Marquette Parke. Laisvas butas. 
$36,800.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29.500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marouette Parke. $19,700.

7 BUTŲ MŪRAS apie $9.000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

ACRE LOTS NEAR OUR HAME, 2 m. 
from freeway and 10 m. from Cleve

land, Lake County schools, 
A. FIDANZA 

27830 WHITE RD.
WICKLIFFE, OHIO 44092

BERWYNO APYL. 16 ir Oak Park 
5 kamb. tinkanti vedusiai porai rezi
dencija, mūr. garažas, modernizuotas. 

$16,900.
SVOBODA, 2134 So. 61 Ct., Cicero 

BI 2-2162, neatsakius LA 1-7038

PERKA Mil, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

ATIDARYTA APŽIŪRĖJIMUI
Sekmadieni nuo 12 iki 4 vai. p. p. 

4315 So. ROCKWELL 
2 po 6 kamb., mūrinis su rūsiu, 

pastoge ir garažu.
CL 4-2390

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI IMPORTUOTI ITA
LIŠKI vaikų vežimėliai, kaikurie api
braižyti, niekad,nenaudoti, persiunti
mas apmokėtas, už $27,50, kuriu kai

na $58.00. A. FIDANZA 
27830 WHITE RD.

WICKLIFFE, OHIO 44092

TYPIST
Export. Experience helpful. 5 day 
week. Fringe benefits. Age and sala
ry open. Steady work. Congenial of
fice. Loop area.

Calk
WE 9 -5388

Immediate openings for qualified
• MILLMEN
• CUTTERS
• TUBER OPERATORS
• PRESSMEN
• GENERAL LABORERS >

HEAVY WORK
Good public transportation and many 

company benefits.
ROTH RUBBER CO.

I860 So. 54th AVE.
CICERO, ILL.

An equal opportunity employer

DIE CAST
OPERATORS

DIE OPERATORS
PRESS OPERATORS

Immediate Openings For
PERMANENT WORK

Opportunity! Journeymen!

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

B. S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators 

Inspectors (layout or 
floor)

Experience required. Openings on 
first and second shift. Previous job 
shop experience required on above 

openings.

PRIVERSTAS PARDUOTI
Savininkas keičia darbovietę ir turi 
parduoti gražų 3 metų, dabar tuščią, 
5^ kamb. mūrinį namą, 3 didelių 
miegamųjų. Ceramic spintelės vonio
je ir virtuvėje. Ąžuoliniai kabinetai 
ir papuošimai. Moderniai įrengtas 
rūsys. Būsite laimingi ir tuojau ga
lite užimti įmokėjus $3,000 ši barge- 
ną.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

Tik paskambinkite stebuklada
riui MICHAELS dabar 

254-8500

RN SUPERVISORS
Days $36

Eves. And Nights $38
LVN’s DAYS, $23 

NURSES AIDS
ORDERLIES 
OR WRITE

Apply
LINCOLN CARE CENTER

3611 No. Mission Road 
Los Angeles, California 

Tel. (A. C. 213)-221-9191 
Miss Welch

We offer an excellent opportunity for 
MEDICAL RECORD LIBRARIAN

An outstanding management oppor
tunity for a registered Librarian to 
head department in an expanding a 
150 bed general hospital and 69 bed 
long term care center. Prefer indi
vidual with experience in supervi
sion modern system and management 
techniques. Excellent salary, fringe 
benefits. Please submit resume in

Japonai iš visko daro biznį. Jie par
davinėja sugadinto oro kvapą. Iš pro
vincijos į sostinę atvažiavusieji j.apo-| 
nat nežino, koks yra suterštas oras.' confidence to personnel director. 
Už 33 centus jie nusiperka dėžutę spe-j 
cialios medžiagos, patraukia ja ir su-1 JANE PHILIPS HOSPITAL 
žino, ką reiškia gyventi užteršto oro BARTLESVILLE, OKLAHOMA 74003 

miestuose. Phone: (918) ED 3-3300
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& COOPER
Accountants 
Wisconsin 
opportunities

Many fringe benefits with 
established Company.

MISSEL CORP.
OF AMERICA

27600 LAKELAND BLVD.
EUCLID, OHIO 44132

MŪRINIS 5 metų. 4 butai, gazo šilu
ma. Sausas rūsys. Platus sklypas. Ge
ras. Pigus. 778-6916.

Apply or send resume to: An Equal Opportunity Smployer

PELNINGI 2 MŪRO NAMAI, 16 vie
netų su baldais, geram stovyje, arti 
Archer, Western. Namai per 5 metus 
išsimoka. Prašoma $56,000.
Telef. FR 6-6846 po 5 vai. vakaro. 

Šventadieniais nuo 10 v. ryto.

HEATING CONTRACTOR 
įrengtu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius Ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hi. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447JUNG, DIPPOLD

Certified Public 
in Sheboygan, 

offers excellent 
for

ACCOUNTANTS -
SEMISENIOR OR SENIOR

For public accounting firm; prefer 
individual with experience in audit
ing and income tax filling; college 
degree with major in accounting de
sired but not absolutely essential. 
Submit resume in strict confidence 
or call

P. O. BOX 726 
SHEBOYGAN, WIS. 

414-458-3591

REM DIE
CASTING, INC

BAKERS
RETAIL HANDCRAFT

1601 GALBRAITH, S. E.
GRAND RAPIDS, MICH.

Attn.: Bob BONGARD or call

National Retail Bakery Chain has 
openings for quality minded Retail i 
Bakers and those interested in mana
gerial positions in various locations.

Experienced interested Craftsman 
send Resume to:

FEDERAL BAKE SHOPS INC.

APDRAUDŲ

YOU
Insurance

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 8778

įkainavimas veltui. In-einMtė* bet kada.

MACHINE - PRESS 
OPERATORS

General Factory Fringe Benefits
METAL - STRIP MFG. CO. 

10140 Pacific Dr. 
FRANKLIN PARK, ILL.

678 - 6160

HANDYMAN
AND EXPERIENCED PAINTER

Good working conditions 
Call 

226-1290
(Daugiau Classified rasite 2 psi.)

616 949-6570 Tri County Plaza 11700 Princeton Pike
CINCINNATI, OHIO

A. C. HOYLE CO.
IN IRON MOUNTAIN, MICHIGAN 

Has several openings immediate for 
MECHANICAL DESIGN ENGINEERS 
Degree or equivalent experience. Pro
ject level design of winches, hoists & 

related equipment.
Box 589

IRON MOUNTAIN, MICH. 
Phone collect 
906-774-3060

ORDER PICKERS 
AND DOCKMEN 

WANTED
REIKALINGI

UŽSAKYMŲ PILDYTOJAI
IR KROVĖJAI

WORLD WIDE 
ENTERPRISE CO,

3838 W. 51st STREET

MRS. ALICE —
Reader and Adviser

I would help you with any problem, 
such as: business, marriage, sickness. 
All readings private and confidencial. 
Have helped many, will help you.

5003 So. ASHLAND
Phone: 523-1161 i.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4160

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
z

8
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